



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVIII

Łódź, sobota 5 października 1963 roku

Nr 238 (5239)

Bliskie porozumienie w sprawie zakazu umieszczania broni jądrowej w kosmosie

Jak już informowaliśmy, w czwartek w siedzibie stałego przedstawicielstwa W. Brytanii przy ONZ odbyło się kolejne spotkanie ministra

spraw zagranicznych ZSRR, A. Gromyki, sekretarza stanu USA, D. Ruska i ministra spraw zagranicznych W. Brytanii, lorda Home. Rozmowa trwała 2 godziny.

Po spotkaniu Gromyko oświadczył dziennikarzom, iż 3 ministrowie kontynuowali wymianę poglądów na temat możliwości podjęcia dalszych kroków zmierzających do rozładowania napięcia międzynarodowego.

Jednym z problemów, który omawialiśmy — powiedział minister spraw zagranicznych ZSRR — była sprawa rozbrojenia. Dyskusja nad tą kwestią nie została jeszcze zakończona.

Jeśli idzie o sprawę zakazu umieszczania w kosmosie satelitów z bronią jądrową,

(Dalszy ciąg na str. 2)

Min. Rapacki na spotkaniu z dowódcami Śląskiego O. W.

Członek Biura Politycznego KC PZPR, minister spraw zagranicznych i poseł na Sejm ziemi łódzkiej — Adam Rapacki, spotkał się w piątek z wyższymi dowódcami Śląskiego Okręgu Wojskowego. W spotkaniu, zorganizowanym z okazji 20-lecia Wojska Polskiego, uczestniczył dowódca Śl. OW gen. dyw. Czesław Waryszak.

W czasie spotkania minister Rapacki zapoznał się ze stanem wyszkolenia bojowego i politycznego żołnierzy Śl. OW, a także z osiągnięciami na polu wychowawczym. Minister omówił aktualną sytuację międzynarodową i odpowiedział na szereg pytań.

Układ o współpracy radziecko-algierskiej

Pierwszy wicepremier ZSRR Aleksiej Kosygin przyjął 4 bm. szefa algierskiej delegacji rządowej, pierwszego wicepremiera i ministra obrony narodowej, pułkownika Huari Bumedięna.

4 bm. w Wielkim Pałacu Kremlo wskazało parafowanie porozumienia o współpracy gospodarczej i technicznej między Związkiem Radzieckim a Algierią.

Układ moskiewski nabierze mocy prawnej 10 października

Układ moskiewski o zakazie prób jądrowych w atmosferze, w kosmosie i pod wodą nabierze mocy prawnej 10 października.

Rządy ZSRR, USA i W. Brytanii uzgodniły bowiem, iż tego właśnie dnia zdeponują jednocześnie w Moskwie, Waszyngtonie i Londynie dokumenty ratyfikacyjne układu.

Witamy z zadowoleniem wszystko, co służy polepszeniu stosunków międzynarodowych

Przemówienie delegata Polski w ONZ

W piątek na przedpołudniowym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego ONZ przemawiał wiceminister spraw zagranicznych PRL, Józef Winiewicz, przewodniczący delegacji polskiej na XVIII sesję Zgromadzenia.

Charakteryzując dotychczasowy przebieg debaty generalnej Zgromadzenia Ogólnego przedstawił Polski stwierdził, że ujawniła ona nowe trzy momenty:

Po pierwsze: rozwój wydarzeń międzynarodowych w okresie dzielącym nas od debaty generalnej poprzedniego Zgromadzenia Ogólnego wzmocnił przekonanie o konieczności i możliwości znalezienia konkretnych i konstruktywnych rozwiązań, służących odprężeniu, zbliżeniu narodów, służących pokojowi.

Po drugie: przy zanikaniu — ku zadowoleniu delegacji polskiej i nie tylko polskiej — bezpłodnej, zimnowojennej szermierki słownej szereg mówców mogło podjąć konkretne zagadnienia, wskazując na wiele nie rozwiązanych jeszcze spraw.

Po trzecie: działalność ONZ może być bardziej twórcza, gdy otwierają się perspektywy odprężenia. Ślad usprawnienia.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Macmillan ustąpi?

Prasa donosi o licznych rozmowach premiera z czołowymi działaczami partii konserwatywnej.

Macmillan oznajmił czołowym przywódcą konserwatywnym, że chce wiedzieć do przyszłego tygodnia, czy partia pragnie, aby pozostał dalej na swym stanowisku, czy nie — pisze „Daily Mail”, dodając, że premier zażądał też przedstawienia mu nazwiska ewentualnego następcy, który byłby w stanie zyskać poparcie większości partii.

W. Brytania odracza rokowania z EWG

Prasa brytyjska nadaje duży rozgłos oświadczeniu ministra Heatha, że żadne dalsze ustalenia w sprawie rokowań w sprawie przystąpienia W. Brytanii do wspólnego rynku nie nastąpią przed wyborami powszechnymi.

W Gdańskich Zakładach Telewizyjnych



Od chwili powstania GZT opuściło je 300 tys. telewizorów „Pegaz” i „Neptun” produkowanych w dwóch wersjach: 14 i 17 cali.

Obecnie zakłady przystąpiły do produkcji nowego typu telewizora 10-kanałowego „Fala” z 14-calowym kineskopem o kącie odchylenia 90°. W trakcie opracowania znajduje się także zuniflkowany odbiornik „Zefir”, którego 17-calowy kineskop posiada kąt odchylenia 110°.

Na zdjęciu: strojenie telewizorów „Neptun” z 14-calowym ekranem.

CAF — fot. Kopeć

Przy NTU 303-04

Ustawodawstwo pracy JUŻ DZIS

W GODZ. 11-12.30 PRZEZ TELEFON 303-04 ODPOWIADAC BĘDZIE

Henryk Kustos st. inspektor ochrony pracy CRZZ

Niektóre tematy:

- Zasady zawierania i rozwiązywania umów o pracę
- Czas pracy — normalny i nadliczbowy
- Wynagrodzenie za pracę
- Prawo do urlopów wypoczynkowych i ekwiwalentów
- Uprawnienia pracowników powołanych do wojska
- Ochrona pracy kobiet, młodocianych i jedynych żywicieli rodzin
- Odpowiedzialność za naruszenie ustawodawstwa pracy.

Plenum KC ZMS zakończyło obrady Czynem produkcyjnym uczi młodzież 20-lecie PRL

Plenum KC ZMS — poświęcone zadaniom pracy ideowo-wychowawczej wśród młodzieży — zakończyło w piątek obrady.

Bazy dla „Polarisów” u wybrzeży Sardynii

W związku z doniesieniami prasy, że w okolicach wyspy Tavorara u wybrzeży Sardynii przystąpiono do budowy bazy dla atomowych okrętów podwodnych NATO, wyposażonych w rakiety „Polaris”, włoski Ruch na rzecz Pokoju opublikował ostry protest.

Oświadczenie przypomina, że wiosną bieżącego roku rząd zobowiązał się publicznie, że „baz włoskich nie postawi do dyspozycji dla okrętów podwodnych z „Polarisami” na pokładzie”.

Rząd CSRS uwolnił 6 biskupów

Rząd czechosłowacki zniósł w czwartek ograniczenie wolności osobistej wobec byłego arcybiskupa I. Berana i biskupa K. Skoupy. Jednocześnie w związku z amnestią ogłoszoną przez prezydenta, zostali zwolnieni z więzienia biskupi J. Vojtasak, S. Zela i L. Hlad.

ZSRR nie będzie ponosić kosztów operacji wojsk ONZ w Kongu

Komisja Finansowa Zgromadzenia Ogólnego ONZ obradowała w czwartek nad kosztami operacji kongijskiej ONZ.

Jak wiadomo, kraje zachodnie i część krajów afrykańskich dofinansowały przedłużenia operacji kongijskiej do połowy przyszłego roku. Koszty operacji miały wynieść ponad 13 milionów dolarów — tylko za przyszłe półrocze.

W toku debaty zabrał głos przedstawiciel radziecki Roszczin. Oświadczył on, że główną przyczyną przedłużania się w nieskończoność operacji kongijskiej jest polityka mocarstw kolonialnych, które wykorzystują ją do swych celów. Związek Radziecki nadal

Podczas dyskusji w tym dniu wiele uwagi poświęcono sprawom dalszego doskonalenia kształcenia ideowo-politycznego członków, aktywów ZMS, a także młodzieży niezorganizowanej. Istotną rolę w tej dziedzinie może też spełniać obejmująca corocznie setki tysięcy uczniów Olimpiada Szkolna pn. „Polska i świat współczesny”, turniej czytelniczy, kluby młodzieżowe, uniwersytety robotnicze, szkoły przyzakładowe.

Plenum przyjęło program udziału ZMS w obchodach 20-lecia Polski Ludowej. Udział w nich będzie miał na celu popularyzowanie wśród młodzieży dorobku i osiągnięć naszego kraju we wszystkich dziedzinach życia oraz ukazanie perspektyw rozwoju Polski Ludowej.

20-lecie PRL powita ZMS powszechnym czynem młodzieży. W zakładach produkcyjnych treścią czynu będzie dążenie do zwiększenia udziału młodzieży w podwyższeniu potencjału gospodarczego kraju m. in. przez rozwój współzawodnictwa pracy, zwłaszcza o tytuł brygady i oddziału pracy socjalistycznej.

(Dalszy ciąg na str. 2)



XX rocznica Ludowego Wojska Polskiego

Zbliża się XX rocznica Ludowego Wojska Polskiego. W Łodzi inaugurujemy ją dzisiejszymi uroczystościami.

Piękny i bohaterski jest szlak bojowy żołnierza polskiego. Wiódł on spod Lenino, z lasów Lubelszczyzny, z pól Mazowsza, z naszej łódzkiej ziemi — z Piotrkowskiego, Radomszczańskie, Łowickiego, ze wszystkich zakątków kraju, skąd partyzantka polska uderzała w hitlerowski najeźdźca.

Przez całe ubiegłe dwudziestolecie żołnierz polski był zawsze tam, gdzie było najniebezpieczniej, najciężiej, najryzykowniej. Ofiarnymi bojownikami sprawy socjalizmu byli nie tylko partyzanci okresu okupacji i żołnierze I Armii, ale i ci, którzy nieraz o chłódzie i głodzie, narażeni na kulę reakcyjnego podziemia, dzwigali żreby Polski Ludowej. Uruchamiali pierwsze zakłady przemysłowe, spieszyli na wieś, by pomóc chłopu dzielić ziemię obszarniczą. Ci, co w szeregach ORMO, Milicji, Wojska i Korpusu Bezpieczeństwa ginęli od kul reakcji. Wojsko Polskie zagospodarowywało Ziemię Zachodnią, walczyło z „czarną śmiercią” — rozminowywało tysiące hektarów, zmagало się, wespół z ludnością cywilną, z klęskami żywiołowymi.

Dzisiaj znakomite uzbrojona armia polska chroni granic naszej ojczyzny i razem z innymi armiami Układu Warszawskiego zabezpiecza swą potęgą, pokój na świecie. Nasze wojsko wiernie jest ustrojowi socjalistycznemu, wiernie państwu ludowemu, wiernie narodowi polskiemu, z którego wyrosło i którego stanowi organiczną część.

W dniu obchodów święta Ludowego Wojska Polskiego w Łodzi składamy wszystkim żołnierzom, podoficerom i oficerom serdeczne życzenia.

Dzisiejsze uroczystości w XX rocznicę powstania WP

Dzisiaj, w sobotę 5 bm., o godz. 11, odbędzie się przy ul. Skrzydlatej uroczystość nadania Technikum Geodezyjnego imienia generała broni Karola Świerczewskiego.

Natomiast wieczorem, o godz. 17.30 w Pałacu Sportowym, komitety Łódzki i Wojewódzki Frontu Jedności Narodu, organizują uroczystą akademię z okazji XX rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego.

Po części oficjalnej akademii z koncertem wystąpi Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”.

Po rezygnacji USA z baz francuskich

Stanowisko Francji wobec aktualnych zagadnień międzynarodowych

Minister Couve de Murville odpowiadał w parlamentarnej komisji spraw zagranicznych

na pytania deputowanych.

Pierwsze dziecko OSMONAUTY azem zdrowia

zaczęła niespełna dwa tygodnia temu jest pierwszym dzieckiem, które urodziło się w rodzinie kauty po jego locie.

Nad Tanią i jej matką Tamarą Titową rozciął opiekę Moskiewski Instytut Polonistyczny i Ginekologii, gdzie odbył się porod. Nie było zresztą żadnych kłopotów. Lekarz naczelny Instytutu dr Eristawi powiedział: „dziewczynka jest okazem zdrowia — wdała się w ojca. Chyba do końca czegoś do niosłego w życiu. Dla nas Tania jest pierwszą jaskółką polonistwa kosmicznego”.

Matka i córka opuściły już

Przemówienie delegata Polski w ONZ

(Dokończenie ze str. 1)
wiedzieliśmy poglądy większości delegacji, że wraz z podpisaniem układu moskiewskiego poprawiły się warunki dla pozytywnego działania samej ONZ w oparciu o zasadę pokojowego współistnienia.

Polska Ludowa — tak jak i inne związane z nią braterskie sojuszniki — jest zdania, że linia ich polityki zagranicznej — zawsze występowała na rzecz pokojowego współistnienia państw o różnych systemach społeczno-gospodarczych.

Jeżeli ludzkość ma się raz na zawsze wyzwolić ze strachu przed widmem termojądrowego zniszczenia, należy wyeliminować samą możliwość prowadzenia wojny. Cel ten może być osiągnięty jedynie przez realizację powszechnego i całkowitego rozbrojenia.

Układ moskiewski, witany tutaj słuszenie przez kolejnych mówców jako krok ku odprężeniu, jest rzeczywistym pierwszym porozumieniem między trzema wielkimi mocarstwami w dziedzinie najbardziej istotnej dla całej ludzkości, w dziedzinie nuklearnej. Układ moskiewski może i powinien stać się punktem wyjścia dla przekształcenia spirali zbrojeń w spiralę rozbrojenia.

Podzielamy poglądy naszych radzieckich przyjaciół, że podniesienie dyskusji Komitetu Osiemnastu na poziomie przywódców państwowych mogłoby służyć postępowi rozmów rozbrojeniowych.

Jednym z ważnych kroków w kierunku odprężenia międzynarodowego byłoby zawarcie paktu o nieagresji między członkami NATO i Układu Warszawskiego.

Zwracaliśmy już na tym forum wielokrotnie uwagę na propozycje utworzenia strefy bezatomowej w Europie środkowej. Polska jako inicjator tego projektu od dawna jest gotowa do dyskusji nad założeniami planu Repackiego i nad metodami jego realizacji, popierając znane propozycje, zmierzające do powstania stref bezatomowych na innych kontynentach, podkreślamy jednocześnie szczególne znaczenie takiej strefy w Europie.

Domniemy znaczenie posiada oferta Związku Radzieckiego o udzieleniu, wspólnie z innymi mocarstwami jądrowymi, koniecznych gwarancji dotyczących wyłączenia regionalnych stref bezatomowych, czy też nawet poszczególnych krajów — proklamujących swe terytoria jako strefy wolne od broni jądrowej — ze strefy zastosowania tej broni.

Szczególne zainteresowanie Polski zagadnieniami środkowoeuropejskimi nie wymaga chyba szerszego uzasadnienia. Wszelkie plany normalizacji w tym wrażliwym punkcie byłyby przez nas witane z góry.

Przemysł ciężki wykonał plan 3 kwartałów

Zadania III kwartału zostały zrealizowane przez przemysł ciężki w 101 proc. Na ten pomysłowy rezultat złożyły się przede wszystkim wrześnie wyniki. Ministerstwo Przemysłu Ciężkiego informuje, że we wrześniu duży wpływ na dobre wykonanie planu miała realizacja zadań wynikających z uchwały Rady Ministrów i CRZZ.

Naukowcy z NRD z wizytą w Łodzi

W Instytucie Techniki Ciepłej w Łodzi, w ramach współpracy między krajami RWPG, przez 11 dni przebywali naukowcy z NRD, reprezentujący Instytut Budowy Turbin Gazowych i Maszyn Energetycznych w Dreźnie — Pima. Dziś goście niemieccy wracają do NRD.

Grupa naukowców podczas swojego pobytu w Polsce zwiedziła m. in. zakłady budowy turbin „Zamech” w Elblągu. (wit)

Kierownikowi I i II Ambulatorium Specjalistycznego PSS TEODOZI WIELICZANSKIEJ z powodu śmierci

MATKI

serdecznie wyraża współczucia składają

PRACOWNICY
AMBULATORIUM

14086-G

bokim zadowoleniem. Deklarowaliśmy dlatego już nieraz, że ze swej strony jesteśmy gotowi odzwajemnie wszelkie posunięcia Niemieckiej Republiki Federalnej zdążające do odprężenia. Niestety — to właśnie polityka NRF systematycznie utrudniała i utrudnia realizację wszelkich posunięć odprężeniowych. Rząd Niemieckiej Republiki Federalnej nie chce uznać nowej sytuacji w Europie środkowej, jaka powstała w wyniku wojny napastniczej i ludobójczej wywołanej przez Niemcy hitlerowskie. Kwestionuje ustaloną i niezmienną granicę zachodnią Polski. Usiłuje podsycać napięcie w zachodnim Berlinie.

Rząd NRF zmierza do likwidacji Niemieckiej Republiki Demokratycznej, pierwszego w dziejach pokojowego państwa niemieckiego. A nie można prowadzić polityki odprężenia bez realistycznego uwzględnienia roli, jaką już dziś odgrywa w świecie i jaką odgrywać będzie w coraz silniejszym stopniu NRD.

Najżywniejsze interesy nie tylko narodów Europy, łącznie z całym narodem niemieckim, wymagają, aby problem niemiecki został wreszcie załatwiony na podstawie zarzucenia planów nuklearyzacji centrum Europy, uznania istniejących granic Niemiec, uznania istnienia dwóch suwerennych państw niemieckich, zawarcia traktatu pokojowego, uregulowania sprawy Berlina zachodniego.

Mówiąc o ruchu wywołanym przez narodów zależnych, przedstawiciel PRL podkreślił, że pomoc w doprowadzeniu do końca procesów zdobywania pełnej niezależności przez narody, znajdujące się pod panowaniem kolonialnym, pozostaje jednym z naczelnych zadań ONZ. Tam, gdzie nie odnosi skutku dotychczasowe uchwały i rezolucje ONZ, potrzebna jest współpraca wszystkich państw. Odnosi się to zwłaszcza do Portugalii i Republiki Południowej Afryki.

Delegacja polska przywiązuje — wraz z innymi delegacjami — wielką wagę do przyszłorocznej konferencji w sprawie międzynarodowego handlu i rozwoju, organizowanej pod auspicjami ONZ. Konferencja powinna wszechstronnie rozważyć zagadnienie nieskrepowanej, międzynarodowej wymiany, która — jak dotąd — na politykę dyskryminacyjną przeszkody bądź wyrosła z zimnowojennych planów, bądź będące pozostałością kolonialnej zależności.

Nie wszystkie, zwłaszcza międzynarodowe zagadnienia wymagające często zmuszonych negocjacji mogą być bezwzględnie uregulowane przez narody zjednoczone. Tym bardziej należy aktywizować pracę i podnieść autorytet ONZ dla wykonania zadań, którym może ona rzeczywiście skutecznie sprostać. Trudno jednak realizować zadania organizacji, tak długo odmawia się tutaj przedstawicielom Chińskiej Republiki Ludowej prawa reprezentowania członka założyciela naszej organizacji, jak długo jedno z tych mocarstw, którym Karta przyznaje szczególną rolę i szczególną odpowiedzialność, nie uczestniczy w pracach ONZ i jej organów, jak długo nie usunęto z ONZ osób bezprawnie zajmujących miejsce ChRL, i nie ma ani tutaj miejsca, ani w innych organizacjach międzynarodowych, na jakąś koncepcję „dwóch Chin”.

Nasze zainteresowanie i naj-

Z sądu

Sprawcy katastrofy samochodowej odpowiedzą w trybie doraźnym

W dniach 14—15 bm. stana przed Sądem Wojewódzkim w Łodzi dwaj kierowcy — Henryk Dybowski i Józef Dembski, którzy 30 sierpnia na szosie, w pobliżu miejscowości Wierzbie w pow. kutnowskim łamiąc świadomie elementarne zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym, doprowadzili do tragicznej w skutkach katastrofy.

Jak już wcześniej informowaliśmy, krytycznego dnia — H. Dybowski, kierowca Kutnowskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego, Budowa i J. Dembski, kierowca Przedsiębiorstwa Kolejowych nr 7 w Warszawie, prowadząc samochody ciężarowe marki „Star”, przystosowane do przewozu osób, spotkali się na szosie w pow. kutnowskim. Oba samochody wiozły po blisko 30 osób do pracy.

Henryk Dybowski, który jechał przed J. Dembskim, nie pozwalał mu się wyprzedzić przekraczając mimo śliskiej nawierzchni dozwoloną w takich okolicznościach szybkość 40 km

lepsze życzenia owocnych wyników towarzyszą rozmowom ministrów spraw zagranicznych ZSRR, Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii, które toczą się teraz z okazji sesji ONZ. Witamy więc tym bardziej z pełnym przekonaniem i zadowoleniem wszystko, co służy poprawie stosunków między nimi.

W rocznicę pierwszego sputnika Technika pozwala na lot do planet

W piątek, z okazji 6 rocznicy wystąpienia w ZSRR pierwszego w świecie sztucznego satelity Ziemi, prasa moskiewska zamieściła wypowiedzi wybitnych uczonych radzieckich oraz pierwszych kosmonautów.

Jurij Gagarin wyraził nadzieję, iż wejście w skład załogi jednego ze statków, które wyruszą w podróż międzyplanetarną.

Członek Akademii Nauk ZSRR, A. Dorodnicyn, pisze na łamach „Komsomolskiej Prawdy”, że obecny poziom techniki raketowej pozwala

Zakaz działalności partii lewicowych w Wenezueli

Jak donoszą z Caracas, Sąd Najwyższy Wenezueli trzyma głosami przeciwko dwu zatwierdził zakaz działalności Komunistycznej Partii Wenezueli oraz partii „Ruch Lewicy Rewolucyjnej”.

Członkowie Sądu Najwyższego, Nunez Aristimuno i Saul Bon, którzy sprzeciwiali się tej decyzji, oświadczyli, że sąd nie ma prawa decydować o losie partii politycznych kraju. Przewodniczący sądu zaprotestował szereg znanych działaczy politycznych oraz organizacji związkowych.

Rozebrali i wybudowali kminy bez postoju fabryki

Cementowni „Groszowice” — jednej z największych w kraju — groził postój, który spowodowałby straty 10 tys. ton cementu. Groziły zawałeniami obydwu kominów fabrycznych. Trzeba byłoby wygasić piec, zatrzymać fabrykę i przystąpić do odbudowy kominów.

Zrodził się racjonalizatorski pomysł, aby podczas rozbioru i odbudowy kominów użyć zastępczych... z rulonów blachy wstawionych w środek wymurowki i nie przerywać pracy zakładu. Przedsięwzięcie to, nie mające dotychczas precedensu, powiodło się w całej pełni.

Niebezpieczne wzniesienie torów

Wczoraj w godz. popołudniowych na ul. Zachodniej w pobliżu Parku Staromiejskiego wyskoczył z szyn tramwaj. Na szczęście obyło się bez ofiar w ludziach. Przerwa w ruchu trwała kilka godzin. Wielu mieszkańców Balut wrzuciło z przyciskiem.

Należy nadmienić, że wypadek wyskoczenia tramwaju z szyn na tym odcinku pochodził z wznoszących się torów zdarzył się nie pierwszy raz. Może więc warto by postawić tu znak „niebezpieczny” do 3 km, nie czekając aż któryś tam z kolei wypadek spowoduje ofiary w ludziach. (wit)

Goulart żąda stanu wyjątkowego

Prezydent Joao Goulart zwrócił się 4 bm. do Kongresu Narodowego z żądaniem wprowadzenia w Brazylii stanu wyjątkowego na okres 30 dni.

Sytuacja polityczna w Brazylii zaostrza się. Siły reakcyjne usiłują wprowadzić w kraju chaos i zdyskredytować obecny rząd prezydenta Goularta, aby doprowadzić do jego upadku.

Bliskie porozumienie

(Dokończenie ze str. 1)
3 ministrowie w zasadzie doszli do porozumienia. Sadzą, iż w najbliższej przyszłości omawianie tego problemu zostanie zakończono.

Gromyko poinformował również, iż 10 października spotkał się w Waszyngtonie z prezydentem Stanów Zjednoczonych, Kennedym.

Sekretarz stanu USA, Rusk, po spotkaniu trzech ministrów również oświadczył dziennikarzom, że jeśli idzie o zakaz umieszczania w kosmosie satelitów z bronią jądrową, zarysowały się realne perspektywy osiągnięcia porozumienia.

Jak się przypuszcza, czwartkowe spotkanie Gromyki, Ruski i lorda Home było ostatnim w serii rozmów „wielkiej trójki” w Nowym Jorku. Ogółem trzech ministrów

Z „Orbisem” do Japonii

Z Polski wyruszyła zorganizowana przez „Orbis”, 60-osobowa wycieczka turystów w daleką podróż do Japonii.

Trasa wycieczki wiedzie przez Moskwę, Irkutsk do Chabarowska, dokąd tej uczelnicy dotra samolotem. Stąd pociąg dowiezie ich do portu w Nachodze. Następnie turyści nadzieckim statkiem „Ordżonikidze” popłyną do Jokohamy. (PAP)

Plenum KG ZMS zakończyło obrady

(Dokończenie ze str. 1)
a wśród zespołów posiadających już ten tytuł odpowiedzialności o tytuł Brygady Pracy Socjalistycznej im. 20-lecia PRL.

Inicjatywy organizacji ZMS-owskich w zakładach pracy po winny wynikać z ogólnych zadań gospodarczych i dlatego omówione będą w wspólnym posiedzeniu CRZZ i KG ZMS. Program udziału ZMS w obchodach przewiduje ponadto wiele centralnych, jak i lokalnych akcji i imprez. Będą to m. in. rajdy i wycieczki turystyczne szlakiem budownictwa socjalistycznego, na pola walk Ludowego

Konferencja aktywów propagandowego SD

W Wojewódzkim Komitecie Stronnictwa Demokratycznego odbyła się konferencja aktywów propagandowych, w której wziął udział zastępca kierownika Zespołu Propagandy Centralnego Komitetu SD — Michał Sadowski.

Zadaniem konferencji było wstępne omówienie i przygotowanie materiałów przeznaczonych do pracy szkoleniowej w kolach SD, w IV kwartale br.

Na tematycznej pracy szkoleniowej tego okresu składa się cykl opracowań, ukazujących w historyczno-politycznym ujęciu drogę rozwoju stronnictwa w kierunku demokracji socjalistycznej. (rm)

Kronika wypadków

Wczoraj podczas pracy w Łódzkiej Zakładach Budowy Maszyn przy ul. Wólcząskiej 212 doznał ciężkich obrażeń ciałem Henryk Biłkowski (Świerczewskiego 54). U poszkodowanego stwierdzono m. in. pęknięcie kości miednicy.

12-letni Piotr Krysiak (Nasza-III 6) przebiegając jezdnią ul. Rygowskiej dostał się pod samochód osobowy. Chłopiec doznał poważnych obrażeń ciała i przewiezony go do Szpitala im. Pirogowa. (Gł)

Wywiad Ben Bella na temat polityki algierskiej

W Algierii nie ma miejsca na dyktaturę. Nie jestem dyktatorem i nie mam bynajmniej takiego powołania; wypowiadam się jedynie za reżimem rewolucyjnym — oświadczył prezydent Republiki Algierskiej Ben Bella w wywiadzie udzielonym „Tribune de Lausanne”.

Prezydent stwierdził, że w Algierii znajduje się nie więcej niż 15 wieźniów politycznych. Kara śmierci nie została zastosowana wobec żadnego przedstawiciela opozycji.

Ben Bella podkreślił, że podstawowym problemem algierskim jest w obecnej chwili realizacja reformy rolnej. Swoją politykę socjalistyczną określili on jako „całkowitą likwidację wszystkich przywilejów i przekazywanie w ręce ludzi pracy wszystkich bez wyjątku środków produkcji”.

Na pytanie dotyczące układu ewińskiego Ben Bella odpowiedział, że czuje się „związany interesami Algierii”. Szef państwa algierskiego wypowiedział się na rzecz zjednoczonego

Obie strony unikają starcia

W algierskiej prowincji Kabylia panuje spokój. Od kilku dni wojska rządowe zajmują stanowiska w tej prowincji i jak dotychczas nie zanotowano tam jakiegokolwiek oporu. Jedynie kilka miejscowości, a przede wszystkim Michelet, gdzie znajduje się sztab opozycjonistów, zajęte są przez oddziały Aïd Ahmeda i zdymisjonowanego przez Ben Bellę pułkownika El Hadza.

Wszzechstronnejsze zaopatrzenie w pomoce naukowe

Przeprowadzana obecnie forma nauczenia wymaga poprawy stanu wyposażenia szkół w pomoce naukowe i nowoczesny sprzęt. Szkoły wydadzą rokrocznie na ten cel ok. 1 mld zł.

Produkcja pomocy naukowych w latach 1961—63 będzie większa niż w całej poprzedniej 5-letce.

Również Centrala Zaopatrzenia Szkół „CEZAS” uzyska poważne ilości pomocy naukowych. Będą to m. in. mikroskopy, nowoczesne zestawy do nauki fizyki i matematyki oraz zajęć praktycznych. „Polskie Nagrania” podjęły się opracowania płytoteki szkolnej, która służyć będzie pomocą w wychowaniu muzycznym młodzieży.

Dobre znaki

W górnych partiach Beskidów, wszędzie powyżej 1.000 metrów panuje już zima. Najwyższej śniegu notuje się w Tatrach.

W dolnie Pięciu Stawów jest już ok. pół metra świeżego śniegu i wszystko wskazuje na to, że zapanowała tu na dobre zima. W Tatrach notowano ostatnio temperaturę dochodzącą do minus 5 stopni. Również i rejon Babiej Góry wygięła obecnie jak duża czapa śnieżna. Śnieg utrzymuje się tu od kilku dni, przy czym stale go przybywa.

Specjaliści od ludowych prognóz pogody — starzy górale — przepowiadają wczesną i długą zimę, nie będzie ona jednak — ich zdaniem — tak mroźna jak ubiegłoroczna.

na TV ekranie

U progu miesiąca mamy więc za sobą dwa, całkowicie chyba udane wieczory przy telewizorze. Pierwszy z nich, czwartkowy, przyniósł interesującą „Kobret”. Choć przedstawieniu „Serenady o zmrówku” można by postawić kilka zarzutów (dłuższy, braki techniczne), to jednak wyróżniało się ono bardzo korzystnie na tle dotychczasowego repertuaru teatru sensacji. Nie było, jak zwykle, sztamponową „lamigłówką”, konflikt nie był sztuczny, wymyślony. Zamiast banału — łuk prawdy, psychologicznej i ciekawych obserwacji charakterów. Nic dziwnego, że aktorzy poculi się pewnie i stworzyli dość interesujące postacie (szczególnie Jasiński i Kossobudzka).

Zarządzenia nacjonalizacyjne w Algierii

Maghrebu; ale dodał, że nie istnieje jeszcze warunki dla osiągnięcia tego celu.

UPAŃSTWOWIENIE SPOŁEK TRANSPORTOWYCH

W piątek rząd algierski przyjął decyzję w sprawie trzech spółek transportowych niezależnie od spółki „Satac” zajętej z inicjatyw robotników jeszcze w czwartek wieczorem.

W Kabulii

Obie strony unikają starcia

W algierskiej prowincji Kabylia panuje spokój. Od kilku dni wojska rządowe zajmują stanowiska w tej prowincji i jak dotychczas nie zanotowano tam jakiegokolwiek oporu. Jedynie kilka miejscowości, a przede wszystkim Michelet, gdzie znajduje się sztab opozycjonistów, zajęte są przez oddziały Aïd Ahmeda i zdymisjonowanego przez Ben Bellę pułkownika El Hadza.

McNamara i Taylor składają sprawozdanie z podróży wietnamskiej

Sekretarz obrony USA McNamara i przewodniczący kolegium szefów sztabów gen. Taylor złożyli w czwartek wieczorem przed senacką komisją sił zbrojnych sprawozdanie ze swej podróży inspekcyjnej do Wietnamu południowego.

Utrzymują oni m. in. że Stany Zjednoczone odnosią w Wietnamie południowym „sukcesy militarne” oraz zaprzeczają, jakoby między amerykańskimi dyktatorami w Wietnamie południowym dochodziło do nieporozumień i starć.

W górach zima

W górnych partiach Beskidów, wszędzie powyżej 1.000 metrów panuje już zima. Najwyższej śniegu notuje się w Tatrach.

W dolnie Pięciu Stawów jest już ok. pół metra świeżego śniegu i wszystko wskazuje na to, że zapanowała tu na dobre zima. W Tatrach notowano ostatnio temperaturę dochodzącą do minus 5 stopni. Również i rejon Babiej Góry wygięła obecnie jak duża czapa śnieżna. Śnieg utrzymuje się tu od kilku dni, przy czym stale go przybywa.

Specjaliści od ludowych prognóz pogody — starzy górale — przepowiadają wczesną i długą zimę, nie będzie ona jednak — ich zdaniem — tak mroźna jak ubiegłoroczna.

Dobre znaki

Bardzo starannie przygotowano wczorajszą transmisję z Teatru Powszechnego. Samemu przedstawieniu „12 krzesel” Iifa i Pietrowa, omówionemu już w prasie, nie musimy tu poświęcać dodatkowych uwag. Ważne dla nas jest w tej chwili to, że widz telewizyjny nie stracił w stosunku do widza teatralnego, że udało się przednieść na ekran tak nastrojny jak i uszykowany świetnie. Kamera doskonale wydobrywała szczegóły, każde zbliżenie było celowe. Oczywiście, przygotowując przedstawienie specjalnie dla telewizji, reżyserowano by je inaczej, ale i „duży” teatr na małym ekranie ma swój urok, a przed warunkiem, że jest dobrze zaprezentowany. (bz)

XX-lecie Ludowego Wojska Polskiego

Więź techniki wojskowej z gospodarką narodową

Rozmawiamy z głównym inspektorem techniki i planowania W.P. — gen. dyw. M. Graniewskim

Technika wojskowa — stwierdził w rozmowie z przedstawicielem WIT-AR gen. dyw. Marian Graniewski — jest coraz bardziej skomplikowana i precyzyjna. Ubrojenie i sprzęt wojskowy nie czyni soczewka skupiająca w sobie osiągnięcia najnowszych dziedzin nauki i techniki, takich jak fizyka jądrowa, technika rakietowa, automatyka, cybernetyka, elektronika, telemetria itd. Równocześnie z tym, samo projektowanie, a następnie produkcja techniki wojskowej, staje się coraz bardziej pracochłonne i kosztowne, wymagają współpracy i kooperacji wielu dziedzin specjalistów, zakładów, fabryk.

Dla zilustrowania tych faktów, można podać, że np. nowoczesny samolot odrzutowy posiada 100.000-150.000 części, a nowoczesna stacja radiolokacyjna wstepnego poszukiwania naprowadzenia — ponad 6 tys. podzespołów elektronicznych, ok. 500 lamp elektronowych oraz kilkadziesiąt silników elektrycznych. Opracowanie np. projektu współczesnego samolotu myśliwskiego wymaga 20 razy więcej godzin pracy inżynierów, aniżeli trzeba było na zaprojektowanie samolotu myśliwskiego z okresu II wojny światowej. Równocześnie w ciągu tylko 10 ostatnich lat, koszt produkcji samolotu myśliwskiego wzrósł 10-krotnie.

Tym bardziej więc zasu- guje na uwagę fakt, że nasze siły zbrojne są w chwili obecnej pod względem ilości i jakości na wysokim poziomie.

Grizzli grozi zagładą

Grizzli, Ursus horribilis, niedźwiedź północno-amerykański jest największym zwierzęciem drapieżnym na amerykańskim kontynencie, wzrost jego w postaci wyprostowanej dochodzi do 2,5 m, a waga do 450 kg. Amerykańskie Towarzystwo Ochrony Przyrody sądzi, że gdyby Amerykanie urządzili plebiscyt, jakie zwierzę ma być ogólnonarodowym totemem, to wybrałby właśnie grizzli. Niestety, zwierzę to niedługo rozpowszechnione niemal w całych Górach Skalistych zostało prawie doszczętnie wytępione i je dzisiaj w Parku Narodowym w Yellowstone w stanie Montana na zachowało się jeszcze około 600 osobników.

Towarzystwo Ochrony Przyrody w USA zwróciło się do władz z apelem, by wprowadziły skuteczną ochronę grizzli i stworzyły dla nich rezerwy w różnych regionach Stanów Zjednoczonych. (S. K.)

mie, że nasza armia, w pełni zmotoryzowana i zmechanizowana, dysponuje nowoczesnym uzbrojeniem i sprzętem takim, jak kierowane przeciwlotnicze pociski rakietowe, samonaprowadzające się rakiety „powietrze — powietrze”, rakietowa broń przeciwpancerna, nowoczesne naddźwiękowe myśliwce. Jedne z najlepszych na świecie czołgi T-54, nowoczesne stacje radiolokacyjne, sprzęt noktowizyjny, który pozwala na prowadzenie działań w nocy itd.

W wyposażeniu naszej armii w odpowiednią ilość tej nowoczesnej techniki wojennej stało się możliwe przede wszystkim dzięki olbrzymiemu i wszechstronnemu rozwojowi w ubiegłych latach całej naszej socjalistycznej gospodarki narodowej, dzięki rozkwitowi w naszym kraju nauki i techniki, dzięki wydatnej, braterskiej pomocy Związku Radzieckiego i wspólnej pracy z innymi krajami socjalistycznymi.

W oparciu o rozwój przemysłu ciężkiego — podkreślił gen. Graniewski — powstał w ciągu ubiegłych 15 lat nowoczesny, silny przemysł obronny, który dziś zdolny jest do seryjnej produkcji najbardziej skomplikowanych urządzeń techniki wojskowej. Wystarczy wspomnieć, że produkujemy obecnie w kraju nowoczesne samoloty odrzutowe, śmigłowce, okręty, czołgi, sprzęt radiolokacyjny i łącznościowy, środki przetransportowe, nowe typy dział i broni strzeleckiej, sprzęt motoryzacyjny. Wspomniane uzbrojenie i sprzęt produkowane są zarówno w oparciu o dokumentację licencyjną, dostarczoną nam przez ZSRR, jak też na podstawie opracowań polskich konstruktorów i inżynierów.

Wszystkie te dane świadczą o tym, że dzięki harmonijnemu planowemu rozwojowi naszej gospodarki, powstał mocny potencjał obrony Polski. To byłaby jedna strona zagadnienia wzajemnych związków i zależności między siłą obronną, postępem technicznym, a potencjałem gospodarczym kraju. Jest jednak i druga strona tego problemu — wpływ uciechnienia armii, konieczności wyposażenia jej w nowoczesny sprzęt — na przyspieszenie postępu technicznego, na szybszy rozwój niektórych gałęzi gospodarki narodowej. Dążymy systematycznie do

tego, by wojsko nasze posiadało najnowocześniejszy sprzęt konstruowany i produkowany w oparciu o ostatnie osiągnięcia krajowej i zagranicznej myśli technicznej. Tym samym więc, gdy stawiamy zadania przed konstruktorami, przed przemysłem, to zadania te kryją w sobie potrzebę zastosowania najnowszych osiągnięć postępu technicznego. To zaś w bezpośredni sposób przyczynia się do podniesienia na wyższy poziom technologii produkcji, do wzrostu poziomu technicznego tych gałęzi przemysłu, które biorą bezpośredni udział w produkcji uzbrojenia i sprzętu.

Warto zwrócić też uwagę na inny aspekt omawianego zagadnienia. Otóż wiele urządzeń technicznych, które przemysł nasz produkuje dla potrzeb wojska, wykorzystywanych jest równocześnie w gospodarce narodowej. Można tu wspomnieć np. o sprzęcie lotniczym, motoryzacyjnym czy elektrycznym. Ponieważ jest to zazwyczaj sprzęt, w którym zawarte zostały najnowsze osiągnięcia myśli techniczno-konstrukcyjnej, również w ten sposób wojsko pośrednio przyczynia się do rozwoju gospodarki narodowej, do wdrażania postępu technicznego.

Z kraju Gdańsk

Wiele kamieniczek Starego Miasta w Gdańsku osłaniają ruszwanica. Korzystają z nich tynkarze pokrywający fasady kolorowymi tynkami. CAF — fot. Kosycarz



Inauguracja roku akademickiego w PWSTiF

W roku przyszłym Państwowa Wyższa Szkoła Teatralna i Filmowa im. Leona Schillera w Łodzi, obchodząc będzie XV-lecie swego istnienia. W ciągu tych lat wykształciła ona poważną rzeszę pracowników twórczych, zajmujących dziś czołowe miejsca w teatrze, filmie i telewizji. Wielu z nich odniosło duży sukces zarówno w Polsce, jak i za granicą.

Łodzianie dumni są z tej swojej artystycznej uczelni — w oświetlonym też nastroju odbyła się wczoraj uroczystość inauguracji roku akademickiego 1963/64.

Przybyli na nią: przewodniczący Prez. RN m. Łodzi mgr Edward Kaźmierczak, sekretarz KL PZPR Hieronim Rejnak, dyrektor Zarządu Szkół Artystycznych Wanda Żakuska, delegacja Narodowego Związku Studentów

Szwajcarskich oraz pełni przedstawicieli łódzkiego świata artystycznego i naukowego.

Inauguracyjne swoje przemówienie rektor prof. dr Jerzy Toeplitz rozpoczął od analizy ogólnostanowienia sytuacji zakładając, że odprężenie polityczne stworzy dla studentów lepszą atmosferę do pracy. Omawiając najważniejsze zadania na przyszłość, wskazał między innymi na konieczność technicznej rozbudowy szkoły, na potrzeby większego ufilmowania Wydziału Aktorskiego, a także właściwego spreycyzowania programu studiów reżyserskich na Wydziale Filmowym.

Z kolei odczytano listy nagrodzonych pracowników uczelni, po czym odbył się akt immatrykulacji.

Wykład inauguracyjny pt. „Zagadnienia plastyki w filmie” wygłosił doc. Jerzy Miernicki. Uroczystość zakończyła część artystyczna — projekcja filmowa. M.

Rzym, godzina piąta (Korespondencja własna)

Rozpoczyna się druga część dnia. Po przerwie na „pranzo”, czyli obiad, po sjeście popołudniowej otwierają się ponownie sklepy, ożywiają się ulice. Upał z wolna słabnie. Po forum, po Palatynie po sekkach ulic i uliczek, snują się charakterystyczne postacie turystów, zadzierających głowy, by podziwiać fasadę starej świątyni lub wlepiających wzrok w stary mur, pamiętający śmierć Cezara. Jest to coraz powszechniej spotykany gatunek turystów indywidualnych, oglądających miasto według przewodnika, który trzymają w ręku.

W związku z tym, w kościołach i co ważniejszych muzeach Rzymu, zainstalowano specjalny rodzaj telefonu. Wrzuca się 100 lirów jak do automatu, zdejmując słuchawkę, naciska odpowiedni guziczek i z taśmy magnetofonowej płyną w wybranym przez nas języku informacje o historii i zabytkach zwiędzanego wnętrza.

PIERWSZA POZYCJA BUDŻETU

Ale zarówno turyści indywidualni jak ci „zorganizowani” dosyć zgodnie narzekają na zalecenie ceny włoskie. Drożyzna się wzmaga i biada temu, kto nie zna adresów skromnych i tanich trattorii (jest ich coraz mniej), gdzie można zjeść spaghetti, bistecca aj fieri, czyli mięsa z rusztu, formaggio i frutta czyli ser i owoce za 600 lirów. Zarobek ro-

botników kształtuje się od 40 do 80 tys. lirów miesięcznie. Oprócz utrzymania poważną pozycją w budżecie zarówno przeciętnego Włocha jak i przeciętnego turysty jest komorne i ceny hotelowe. Z niewiadomych i najczęściej absolutnie nieuzasadnionych powodów podwyższa się komorne, a jednocześnie podnoszą się ceny pokoi hotelowych. Te ostatnie zależą od sezonu. Ten sam pokój na przestrzeni roku umie zmniejszyć swoją wartość od 3 do 7 tys. lirów (jeden dolar — 600 lirów). Ilość turystów odwiedzających Włochy wynosi rocznie około 16 milionów, a według danych statystycznych za pierwszy semester roku 1963 wpływy pochodzące z turystyki wyniosły ponad 280 mln. dolarów. Turysta wé Włoszech stanowi — podobnie jak we Francji — jedną z pierwszych pozycji budżetu.

KONFRONTACJE

Ale od ekonomicznych rozważań na tematy turystyczne lepiej przejść do turystyki właściwej i spróbować w nowoczesnym stylu życia Rzymu odnaleźć kontynuację jego starożytnych tradycji. Rzym jest przecież miastem o wielu warstwach, które można z łatwością odkryć, np. przy zwiedzaniu ruin na Palatynie, gdzie usłużyli dozorca, chętnie pokaże, jak jedne na drugich nawarstwiły się epoki od półlegendarnych królów rzymskich, aż po dzień dzisiejszy. Taka lekcja nie kosztuje nawet zbyt drogo.

Lecz jeżeli ktoś woli inne porównania i konfrontacje, to wystarczy, jeżeli znajdzie się na Forum Trajana.

Ongiś znajdowało się ono w centrum miasta, a rozmachem swojej urbanistycznej koncepcji i śmiałością konturów mogłoby łatwo — jak twierdzą historycy — współzawodniczyć z najbardziej ambitnymi dziełami nowoczesnych architektów. Z tej świetności pozostało dziś niewiele. Zachowały się wszakże je niejako, które dosyć nieoczekiwanie nawiązują bezpośrednio do naszych czasów.

Kolumna Trajana, która wywołala okrzyk zachwytu cesarza Konstancjusza, gdy po raz pierwszy ją ujrzał, stanowi poprzecznicę liczących tego rodzaju pomników, zdobniczych dzisiejszego miasta, że przypominamy tylko paryską kolumnę Vendome czy warszawską — Zygmunta. A nieopodal kolumny Trajana widziana opustoszała dziś ruiny gwarnego kiedyś targu Trajana — pierwszych na świecie wielkich magazynów, w których można było kupić wszystko i które na swoich pięciu piętrach mieściły aż 150 sklepów.

Z targu Trajana niedaleko do wielkich rzymskich magazynów La Rinascente czy UPM, jarzących się neonami, różnokolorowych i pełnych klębiącego się tłumy klientów. Ich przodek, cichy, samotny i ciemny, patrzy na nie z filozoficzną zadumą. Nic nowego pod słońcem...

TADEUSZ ROJEK

Prawie trzy lata buszował bez przeszkód po obcych mieszkaniach. Nikt w tym czasie nie powiedział o nim złego słowa; w pracy był szanowanym specjalistą elektrykiem, w domu spokojnym, grzecznym i taktownym sąsiadem. Ci, którym zdawało się, że go dobrze zna, z ręką na sercu stwierdzali, że „kontaktów z podejrzany element nie utrzymuje”. Bardziej „wtajemniczeni” wiedzieli i prawdy, że 35-letni Janusz Szymczak (Lęczycka nr 68), był kiedyś sądownie karany za kradzież i paserstwo, ale „teraz — panie — to nie ten człowiek...”

A „nie ten człowiek” miał swoje wcale niesłodkie tajemnice. Umiął je jednak dobrze chronić.

Bomba wybuchła dopiero 13 maja 1963 r. W tym dniu organa MO za trzymały spokojnego elektryka w mundurze MPK „celem wyjaśnienia” kilku spraw. W trakcie tego wyjaśniania okazało się, że „nie ten człowiek” nie zmienił swego postępowania po sądowych wyrokach, a zapowiadający się początkowo skromnie akt oskarżenia rozrósł się do 27 stron maszynopisu.

Wkrótce Janusz Szymczak po raz trzeci stanął przed sądem; tym razem cięża na nim 52 zarzuty. Za każdym z nich kryją się — złodziej i... okradzoni. Każdy z nich obrazuje fakty indywidualne, ale ze wszystkich płyną jednakowe wnioski.

Janusz Szymczak — jako się rzekło — przez ponad trzy lata bezkarnie buszował po cudzych mieszkaniach. We wszystkich wypadkach uderza łatwość, z jaką się do nich dostawał. Przy tym działał w pojedynkę, bez obstawy i bardzo często bez jakiegokolwiek rozplanowania. Oto — jak czytamy w akcie oskarżenia — jesienią 1960 r. udał się na

ul. Fabiańskiej, wybrał sobie jedno z mieszkań. Następnie — po uprzednim sprawdzeniu, że nikogo w nim nie ma — otworzył wytrychem drzwi... Takie zwroły obrazujące technikę Szymczaka powtarzają się w akcie oskarżenia 49 razy. Raz tylko użył czołki do przecięcia łańcucha, raz zastal drzwi otwarte, a raz otworzył zamek paznokciem (!). Typowym jednak narzędziem, jakim się posługiwał, był po prostu wytrych.

Szymczak pukał lub dzwonił do wybranych drzwi, czekał na efekt. Jeśli za drzwiami rozległy się kroki,

wał się zbytnio. Brał co mu wpadło pod rękę, zadowolając się nieraz dwiema paczkami papierosów lub... męskimi niewydmuchanymi. Ostatecznie, „strate” mógł sobie szybko powetować w innym mieszkaniu. Bo zdarzało się przecież, że trafiał na lup wcale nieskromny. Rezygnował z przedmiotów zajmujących dużo miejsca, ale trafiał nieraz na wartościowe biżuterię, zastawy stołowe, nie odmawiał sobie przyjemności zagarnięcia małych transzystorowych odbiorników radiowych, zegarków i futer. W jednym miejscu więc zadowolili się

musiał paczką papierosów, czy butelką spirytusu, w innym wynosił przedmioty wartości ponad 30 tys. zł.

Ale zawsze groziło mu niebezpieczeństwo, że zostanie zatrzymany. Szymczak jednak miał nie tylko szczęście, lecz i tupet. Pewnego razu, gdy plądrował w kredensie Romana S., do mieszkanka weszła córka właściciela. Szymczak skłonił się elegancko, spytał czy to tu właśnie mieszka obywatel X, a otrzymawszy odpowiedź przeczącą, grzecznie przeprosił i wyszedł... zabierając ze sobą teczkę pełną zastawy stołowej, wartości blisko 10 tys. złotych.

W innym wypadku zastała go w domu pomoc domowa. A że był do niej odwrócony plecami, myślała, że to pryncypał i poszła do kuchni. Szymczak jeszcze przez pół godziny

Dzień powszedni Temidy „To nie ten człowiek”...

czmychał lub pytał o kogoś, o kim wiedział, że w tym domu nie mieszkał. Jeśli kroków nie było słychać, sam otwierał sobie drzwi, zza których wychodził dopiero po kilkunastu minutach, najczęściej z teczką, neseserem lub walizką.

I przynajmniej trzeba — miał w swym lajdarkim fachu duże szczęście. Na ogół nikt nie interesował się przechodniem, nikogo nie ciekawiło, kto wychodził od sąsiadów, starannie zamykając za sobą drzwi, wytrychem.

To, że Szymczak w wielu wypadkach działał bez rozplanowania, pościągnąć mogło za sobą dwojakiego rodzaju skutki: mógł nie trafić na lup i mógł zostać „nakryty”.

Pierwszą z tych możliwości nasz amator cudzego mienia nie przejmował

KOMENTUJEMY

„Książki, które na Was czekają“

Wyprobowywano różne systemy rozprowadzania podręczników szkolnych. W każdym z poprzednio stosowanych, wady przewyższały lub zaledwie równoważyły zalety. W br. — po raz pierwszy w Polsce — rodzki „Dom Książki“ zastosował nowy system: kupno za pośrednictwem talonów. Już teraz można stwierdzić, iż okazał się on najlepszym z dotychczasowych.

Mimo to do księgarń zgłaszają się jeszcze uczniowie, którzy nie posiadają książek. Nie mają również talonów, umożliwiających ich nabycie. Żelazna bowiem zasada obecnego systemu jest, iż podręcznik można nabyć wyłącznie na podstawie talonu.

czy znaczy to, iż księgarń dostarczają szkolom zbyt mało talonów? Bynajmniej. Rozdzielone talony pokrywają w pełni zamówienia składane przez szkoły. Najlepszym tego dowodem jest fakt, iż jak nas poinformowała dyrekcja „Domu Książki“, (a i sami sprawdzaliśmy, to w księgarniach), sporo książek, na które wydano szkolom talony, nie zostało wykupionych. W magazynach księgarń leżą np. nie wykupione „Cwiczenia elementarne M. Falskiego“ dla kl. I, bez których nie może się obejść żaden pierwszoklasista. Leżą także nowo opracowane, w związku z reformą szkolnictwa, podręczniki dla kl. V.

Wszystko wskazuje na to, iż zapotrzebowania na talony składane przez szkoły, sporządzone były nie dość dokładnie. Należałoby bowiem uwzględnić również wykorzystanie podręczników używanych, a podręcznikami nowymi jedynie uzupełnić braki. Tymczasem w jednych szkołach zamówienia sporządzono „na wyrost“, w innych zaś zbyt „oszczędnie“. Stąd właśnie pewnej ilości talonów nie zrealizowano, a jednocześnie pewna liczba młodzieży nie ma ani podręczników, ani talonów umożliwiających ich nabycie.

Rok szkolny trwa i nie czas już szukać winnych. Konieczne jest, by wszystkie szkoły jeszcze raz przeprowadziły analizę sytuacji i możliwie jak najszybciej zwróciły księgarńom nie wykorzystane talony. Dapiere wtedy będzie można w pozostałe podręczniki zaopatrzyć tych, którzy jeszcze ich nie mają. Jest to sprawa niecierpiąca zwłoki. W grę wchodzi bowiem interes społeczny, jakim jest prawidłowe nauczanie w szkołach.

J. POTĘGA

Nowe sukcesy wychowanka łódzkiego LM

Rozmawiamy z Wojciechem Matuszewskim

Rok temu umieściliśmy wiadomość, że Wojciech Matuszewski — absolwent Liceum Muzycznego w Łodzi uzyskał II miejsce (srebrny medal z odznaczeniem) na konkursie pianistycznym w Genewie.

Spotkaliśmy go we wrześniu w Klubie Dziennikarza w Łodzi, zapytaliśmy o przebieg jego pracy artystycznej w ciągu minionego roku.

— W tym czasie — informuje nas utalentowany pianista — występowałem z koncertami w Warszawie, Krakowie i Łodzi. Miałem wszędzie dobrą krytykę... a szczególnie w mojej rodzinnej Łodzi. Nagrałem również 2 recitale w Polskim Radiu. No, i najważniejsze: w czerwcu ukończyłem Wyższą Szkołę Muzyczną w Warszawie.

Uwaga, inwalidzi
Zarząd Okręgowy Związku Inwalidów Wojennych PRL w Łodzi (ul. Piotrkowska 215) zawiadamia wszystkich inwalidów wojennych i wojskowych, którzy będą skarżyć i orzeczenia wojewódzkiej komisji ds inwalidztwa i zatrudnienia do Okręgowego Sądu Ubezpieczeń Społecznych, aby zgłaszali się do biura ZO ZIW, celem wyznaczenia im obrocy. Będzie nim przedstawiciel wyznaczony przez Zarząd Okręgowy. Obrona prowadzona przez tego przedstawiciela jest bezpłatna.

Eksperyment odzieżowy zdał egzamin

★ 70 tys. modnych męskich płaszczy ★ Wkrótce laminaty ★ Centralna krojownia dla trzech zakładów

MINĘŁO KILKA MIESIĘCY OD POWOŁANIA DO ŻYCIA ZRZESZENIA PRZEMYSŁU ODZIEŻOWEGO, W SKŁAD KTÓREGO Weszły Zakłady: JAKO PATRON — ZP O IM. PRÓCHNIKA ORAZ DWIE SPÓŁDZIELNIE ŁÓDZKIE: IM. FINDERA I IM. LEWARTOWSKIE GO.

Pierwsze półrocze było okresem przygotowawczym. Spółdzielnie przebudowały swoje hale produkcyjne, szkolili ludzi, uzupełniali park maszynowy, korzystając z opieki „Próchnika“. Wysilek kierownictwa i załóg obydwu spółdzielni był ogromny, zważywszy, że zmieniły one profil produkcji, a na przykład Sp-nia im. Lewartowskiego przyjęła dodatkowo przeszło 100 osób.

Od sierpnia br. w zrzeszeniu produkcja ruszyła na pełnych obrotach. Obecnie, gdy minęły już dwa miesiące, można mówić o wynikach. Pod względem organizacyjnym są one zadowalające. Jakość wyprodukowanych płaszczy męskich jest dobra. Wszystkie wyprodukowane w ciągu sierpnia i września, a jest ich już około 25 tysięcy, sprzedano „na piut“. W tym samym czasie „Próchnik“ wypuścił blisko 46 tys. płaszczy. Do rąk klientów z całej Polski, a m. in. z Łodzi, dotarło już przeszło 20 modnych wzorów, opracowanych we wzorcowni „Próchnika“. Wiele płaszczy, zgodnie z wymogami mody, wykonanych jest z skóry.

Z chwilą utworzenia zrzeszenia, spółdzielnie zwiększają wydajność produkcji przede wszystkim dzięki otrzymaniu maszyn do prasowania, dziurkowania czy fstrygowania. Wszystko wskazuje, że plany na październik zostaną wykonane, a może

wą — utworzenie wspólnej krojowni dla trzech zakładów. Należałoby tylko życzyć sobie, aby spółdzielnie, sobi opieki swego patrona, odczuwały również zainteresowanie ze strony swych władz zwierzchnich — łódzkiego i krajowego Związku Spółdzielczości Pracy. Wielce niepożądane byłoby traktowanie obydwu spółdzielni jako „obcych dzieci“. Szczególnie potrzebna byłaby pomoc w postaci maszyn.

Lepsza organizacja pracy i większa wydajność pomnażają przecież dobro spółdzielcze, stwarzają pomyślniejsze warunki pracy, a dla klientów są zapowiedzią coraz większej ilości modnych, zgrabnych, eleganckich płaszczy.

W. KASPRZAK

19 lat Milicji Obywatelskiej

★ Spotkania z mieszkańcami ★ Wieczornica w DKM ★ Pokaz tresury psów i jazdy na motocyklach

DZIEWIĘTNASCIE LAT TEMU, 7 PAŹDZIERNIKA, POWOLANO DO ŻYCIA MILICJĘ OBYWATELSKĄ. KAZDĄ ROCZNICĘ I IMPREZY PODSUMOWUJĄCE DOROBOK MO I SPRAWNOŚĆ JEJ DZIAŁANIA W OBRONIE PORZĄDKU PUBLICZNEGO. TA TRUDNA SŁUŻBA CIESZY SIĘ UZNANIEM CAŁEGO SPOŁ. ECZENSTWA, KTÓRE WIDZI W MILICJI SWEGO OBRONCĘ I OPIEKUNĄ.

Tegoroczne obohy XIX rocznicy powołania MO przebiegać będą w atmosferze dalszego zacieśniania więzi między funkcjonariuszami a społeczeństwem. W kalendarzach dzielnicowych MO odbędą się 5 bm., a więc już dziś, spotkania młodzieży z przedstawicielami władz i społeczeństwa. Funkcjonariusze opowiadają o swojej trudnej, ale jakże pożytecznej i ciekawej pracy. 7 bm. w Domu Kultury Milicjanta przy ul. Nawrot 27, o godz. 17, rozpocznie się wieczornica. Tam łódzcy milicjanci podsumują swoje osiągnięcia.

Niewątpliwą atrakcją dla łódzian będzie impreza organizowana 13 bm. o godz. 11 na stadionie LKS przy Al. Unii. Trudno właściwie wyróżnić najbardziej emocjonującą część. W programie przewidziano bowiem m. in. 45-minutowy pokaz tresury psów milicyjnych, podczas którego sympatyczne czworonogi pomykając będą toprzestrzód, tropić „przestępcę“, pilnować różnych przedmiotów, skakać przez płonące koło, a jeden z nich popiśnie się nawet jazdą na motocyklu.

Po meczu piłki nożnej Prasa — Milicja, do którego obydwie strony przygotowują się bardzo starannie spodziewając się wysokiej wygranej, odbędzie się pokaz jazdy na motocyklach: piramidy, zmiana koła podczas jazdy, skoki z motocyklem — to tylko część tego atrakcyjnego programu.

Podczas obserwowania pokazów pamiętajmy jednak, iż wszystkie te umiejętności wielokrotnie znajdując zastosowanie w codziennej pracy milicjantów, a ich wytrenowanie kosztuje niemało wysiłku, a robota to wszystko po to, by stać na straży naszego spokoju. (dp)

Nareszcie Kapitalny remont pijalni piwa

Nareszcie po licznych interwencjach San-Epid. rozpoczął się kapitalny remont pijalni piwa przy ul. Piotrkowskiej 92. Roboty prowadzi Sp-nia Pracy „Budoremont“ oraz Przedsiębiorstwo Remontowo-Montażowe Ministerstwa Handlu Wewnętrznego. Lokal zostanie częściowo przebudowany, aby pomieścić niezbędne urządzenia sanitarne. Dokona się ponadto zmian elewacji wnętrza. Wnętrze projektuje Pracownia Sztuk Plastycz-

CO dzień niesie?

W królestwie dali



Ogródek p. Antoniego Lindnera w Rudzie Pabianickiej — to istne królestwo dali. Każdego, kto znajdzie się tu wśród 3 tysięcy roślin obsypanych wspaniałymi kolorowymi kwiatami, musi odczarować ten widok. P. Antoni potrafi o każdym gatunku dali, a ma ich w tej chwili 832, opowiada bardzo interesująco. Na pytanie, która z dali podoba mu się najbardziej, A. Lindner mówi: Wszystkie, nie ma brzydkiej dali; tak jak nie ma brzydkiej kobiety. Obecnie ilość dali jest wprost rekordowa, choć po częściowo, podczas upałów, zdawało się, że w tym roku kwiatów w ogóle nie będzie. Słowa Antoniego Lindnera, hodowcy dali, rozniósł się daleko poza Łódź, a nawet poza granice kraju. Do Rudy Pabianickiej zjeżdżają co roku miliony tych pięknych kwiatów. Obecnie aż do niedzieli włączając p. Lindner udostępnił swój ogródek zwiedzającym. Jak dotychczas, najczęściej przychodzi młodzież szkolna, którą p. Antoni bardzo lubi. Sam ma już 77 lat, ale czuje się młody. Mówi, że zawdzięcza to daniom i gimnastyce. W tym roku obchodzić będzie bowiem 60-lecie pracy w sporcie. Jest prezesem okręgowego związku i członkiem Zarządu Głównego Polskiego Związku Gimnastycznego. Nosi tytuł zasłużonego działacza kultury fizycznej. (Kas) Foto: L. Olejniczak

W kilku zdaniach

W Klubie MIPK (sala imprezowa I p.) dziś, o godz. 19, kolejna kwartalna gawęda o książkach którą poprowadzą literaci Jan Korporowski i Władysław Rymkiewicz. Wstęp wolny.

Międzyzakładowy Dom Kultury (Al. Politechniki 17), przyjmuje zapisy do dyskusyjnego klubu filmowego. Najbliższa projekcja 8 bm. o godz. 19. Zgłoszenia przyjmuje sekretariat DK codziennie w godz. 13-18 oraz w dniu projekcji od godz. 17. Tel. 466-94.

Z działalności klubów oficerów rezerwy

Z inicjatywy ZW LOK oraz Wojskowej Komendy Wojewódzkiej — w Łodzi, odbyła się onegdaj narada z przedstawicielami klubów oficerów rezerwy, działających w Łodzi i województwie. W tej chwili 23 kluby zrzeszają w Łodzi i województwie ponad tysiąc oficerów rezerwy.

Do najaktywniejszych należą: przy ZD LOK Łódź-Sródmieście, Łódź-Górna oraz przy ZP LOK w Pabianicach. I tak np. Klub Oficerów Rezerwy ze Śródmieścia współpracuje z jednostką wojskową i Garnizonowym Klubem Oficerskim. Jego członkowie podjęli ostatnio zobowiązania dotyczące pracy społecznej dla uczczenia XX-lecia WP. Natomiast Klub w Pabianicach organizuje m. in. konkursy o tytuł najlepszego strzelca, zaprasza oficerów, którzy prowadzą zajęcia szkolniowe.

Zarówno z referatu dyrektora ZW LOK — Zb. Lisa, jak i z dyskusji wynikało, iż kluby oficerów rezerwy powinny jeszcze ściślej współpracować z jednostkami wojskowymi, tworzyć nowe filie w większych zakładach pracy i instytucjach oraz rozwijać akcje szkoleniową. J. Kr.

Dziś w Klubie Dziennikarza

Wieczorek taneczny
Dziś o godz. 20.30 spotkamy się na kolejnym wieczornym tanecznym. Gra zespół A. Koper. Pozostałe jeszcze bilety otrzymać można w barze klubu w godz. 11-18.

Krytyki i docinki

„Myśmy swoje zrobili“

Dzwonili do naszej redakcji lokatorzy domu przy ul. Armii Ludowej 23. Prosilili o pomoc. O co? Chodził o próg. Tak, o zwykły kamienny próg, który powstał na skutek obniżenia się poziomu nawierzchni przy układaniu trylinki w bramie, przez speców ze Spółdz. Remontowo-Budowlanej „Blok“. Robotnicy z „Blok“, zadowoleni ze skończonej pracy, zabrali się i poszli. „Myśmy już swoje zrobili“ — oświadczyli lokatorom. A lokatorzy, zamiast być wdzięczni za rozwiązanie trylinki w bramie i na podwórzu, zaczęli prosić ADM nr 19 MZBM-Sródmieście o zlikwidowanie niebezpiecznego progu. Trzeba po prostu dorobić jeszcze jeden stopień i będzie wszystko w porządku. Bo teraz, zwłaszcza wieczorem, schodząc ze schodów łatwo można złamać nogę lub rękę, bądź też porządnie się potłuc.

ADM uważa, iż „Blok“ nie wykonał wszystkich prac, a przez te spółdzielni, w rozmowie z przedstawicielem redakcji oświadczył z kolei, iż roboty wykonano zgodnie ze zleceniem. I jeśli spółdzielnia dostanie zlecenie na dorobienie stopnia, chętnie pracę tę wykona. Spór trwa, a lokatorzy rozbijają sobie nosy... (J. Kr.)

POGODA

Dziś zachmurzenie duże. Cięższymi opadami deszczu, głównie w nocy i przed południem. Później większe przejścia. Temperatura minimalna (nocy i nad ranem) około 8 st. C, maksymalna (w ciągu dnia) ok. 15 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków południowych i pół-zachodnich. (wit)

Aktualności NTU

MLEKO PO STARYCH CENACH

CZYTELNIOWY: Czy trzeba dopłacać do mleka zamówionego i opłaconego z góry za cały wrzesień?

RED.: Okazuje się, że wszystkim tym, którzy zamówili mleko w sierpniu z dostawą do domu, oraz dokonali odpowiednich opłat, przysługiwało we wrześniu mleko po starych cenach. Żądania niektórych kierowników sklepów dokonania dopłat są bezpodstawne. O tego rodzaju praktykach należy niezwłocznie meldować w Wydz. Handlu Prez. RN m. Łodzi, lub w innych placówkach kontroli handlu. (ki)

CZYSTOŚĆ I ZDROWIE

W. Z.: Był u mnie ostatnio lekarz z wizytą domową. Młoda, elegancka kobieta. Poprosiłem ją o umycie rąk przed przystąpieniem do badania internistycznego. Odmówiła. Czyżby higiena przestała obowiązywać lekarzy?

RED.: Często się zdarza, że podczas wizyty, doktor sam prosi o wodę i mydło. Czasem nawet wywołuje to konsternację, bo miska jest zajęta, lub nie ma czystego ręcznika. I stąd lekarze często „zapominają“ o umyciu rąk. Stanowisko lekarzy w pana przypadku dziwi nas jednak... (ki)

Pokazy Mody-Jesień 63 - Nowe wzory w usługach, Piotrkowska-Pasaż

PRZY UL. MONIUSZKI

sobota 5 bm., godz. 16.30, 17.30, 18.30 - niedziela 6 bm. - godz. 16.30, 17.30 - nowoczesna oprawa plastyczna - piękne melodie - przyjmowanie zamówień na miejscu - WSZYSTKO RAZEM MIESZKANCOM m. ŁODZI POLECA OŚRODEK INFORMACJI USŁUGOWEJ ŁÓDZKIEGO ZWIĄZKU SPÓŁDZIELNI PRACY.

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

WILLE murywana, wolna, ogród - Zakowice k. Łodzi - pilnie sprzedam. Wiadomość: Warszawa, telefon 10-65-66, godz. 21

GLÓWNO - letnisko, dom, 1,68 ha ogrodu - sprzedam. Wiadomość: Warszawa, Czarnieckiego nr 6, Chojnowska 14015 G

PLACE budowlane po 2.000 m kw. w pięknej miejscowości letniskowej, 50 km od Łodzi do sprzedania. Wiadomość: Józef Wiśniewski, p-ta Sędziowiec, Technikum Rolnicze, Pośrednicy wykluczeni 4025 K

OGROD 8.000 m kw., drzewa owocowe, ogrodzony, dom drewniany 4 pokoje, budowa 1935 rok - sprzedam tanio. Mieszkanie po sprzedaży na zamłanie, Łódź, Teofilowska 64a (Zabieniec) 13798 G

DOMEK jednorodzinny, spółdzielczy własnościowy odstąpię za zwrotem kosztów. Wiadomość: Ekonomiczna 37 (II osiedle) Frankowski 13794 G

DOMEK murywany jednorodzinny - pokój, kuchnia sprzedam. Mieszkanie na zamłanie. Pośrednicy wykluczeni. Tel. 357-14 13798 G

4 HA dobrej ziemi, zabudowania, sprzedam. - Wład Kudrowice 63 k. Pałaniec 13676 G

DOMEK jednorodzinny, murywany, ogród owocowy 1.430 m kw w Zgierzu do sprzedania. Wiadomość: Zgierz, Piotra Skargi 24, Maria Zdolczyk 13672 G

DZIAŁKĘ zalesioną 2.152 m kw. w Sokolnikach - sprzedam. Wiadomość: Łódź, 22 Lipca 39, m. 5 Uczynski 13686 G

DOM jednorodzinny 5-izb częściowo wykończony, wolny, woda z stacji Kanalizacyjna miejska z placem 1.060 m kw. (3 minuty do tramwaju) okazująco, niedrogo sprzedam. Tel. 363-97 13711 G

SPRZEDAŻ

PIANINO zagraniczne krzyżowe, płyta metalowa sprzedam niedrogo, byle zaraz. Łódź, Piotrkowska 88, m. 3 14122 G

DOMEK jednorodzinny z ogródkiem sprzedam. Informacje Marcina 15, ofiyna m. 1a 14113 G

KLATKI na lisy i norki, maszynę do mielania mięsa (Wilk) oraz kościarę - sprzedam. Tel. 390-77

URZĄDZENIE gabinetu dentystycznego w całości lub częściowo - sprzedam. Tel. 390-71, godz. 16-20 2494 T

SPRZEDAM lub wydzierżawię kompletnie urządzenie do drukarni do druku materiałów. Sprawa do omówienia. Alfons Cieslik, Czestochowa, Aleja 6, tel. 13-32 4043 K

MASZYNE piorące na sucho, piekarniki, nowa - sprzedam. Oferty pisemne „R-2121” P.A.R. Warszawa, Poznańska 38

FUTRO nowe, imitacja nura i nie używająca harmonii „Feltmaster”, lampę kosmetyczną Intra - róż - sprzedam. Tel. 533-75 od 16 4044 K

KWAS benzoowy spożywczy, barwniki, auramina, wazulina, czarna węgielna - sprzedam. Tel. 453-79 13982 G

KUCHNIE węgłową „Jawor” sprzedam. Tel. 570-75 13730 G

PIANINO półkoncertowe firmy „Schröder” stan dobry - sprzedam bezpośrednio nabywcę. Wiadomość tel. 338-39 w godz. 17-19 13725 G

MASZYNE raszlowa, snowadło z ramą, drapak sprzedam. Płwina 21, m. 3

PIANINO „Pibiger” i no wy magnetofon „Szmaragd” sprzedam okazująco. Tel. 232-41 od godziny 15 13709 G

BOKSERY szczecińska - sprzedam. Tel. 221-51



MOTOZBYT Romis

Łódź, ul. Wojska Polskiego 49, tel. 506-68
 przyjmuje do sprzedaży komisowej
samochody osobowe
 Dostawcami i nabywcami tych samochodów mogą być jednostki gospodarki uspołecznionej oraz osoby prywatne

PRACA

UCZNIĄ do zakładu stolarskiego przyjm. Zakład stolarski, Łódź, Kilińskiego 30 15783 G

POMOC domowa dochodząca - potrzebna. Tybur 8, m. 35, blok 51

GOSPODIA dochodząca lub na stałe poszukiwana. Piotrkowska 222, m. 6

KURSY popołudniowe i zaoczne spawania gazowego i elektrycznego dla początkujących i zaawansowanych. Wydamy książki spawacza. Zapisy, informacje - TKWP, Tuwima 15, godz. 14-17.

KURSY kroju i szycia I, II stopnia, dzierżarstwa maszynowego, kreślenia budowlanych i maszynowych - organizuje TKWP. Zapisy: od godz. 9 do 17 w sekretariacie szkoły, ul. Narusiewicza 35

TECHNIKUM WŁOKIENNICZE 3934 K

ROZNE

KOSMETYCZNE wydzierżawię jedną izbę przy damskim salonie fryzjerskim w Śródmieściu. Oferty „15069” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 13701 G

KAWALERKĘ pilnie zamienię na pokój z kuchnią lub większe mieszkanie. Wiadomość Gdańska 65a-24 godz. 14-19, Olszewski 13712 G

FOTOGRAFIE nagrobkowe wykonuje terminowo Zakład Fotograficzny, ul. Kilińskiego 55 13334 G

NAUCZYCIEL uczyłby angielskiego, rosyjskiego, niemieckiego, czeskiego. Skrytka 52, Łódź-7

NOWOCZESNY kraj damski, dziecięcy opamiętaj pod gwarancją opatentowanym wynalazkiem Mehlinskij, Nawrot 32

LEKARSKIE

Dr ZIOMKOWSKI - specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-19, Piotrkowska 59 13654 G

Dr JADWIGA ANFORO-WICZ, weneryczne, skórne 15.30-18.30, Próchnicka 8 13941 G

Dr KUDREWICZ, specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4

Dr SIENKO specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 132 13762 G

Dr NITEKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 82 13726 G

KOROŃSKA Henryka, lekarka ginekolog przyjmująca polidziałki, czwartki 17-18, Zielona 16

Dr MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych i wenerycznych, Piotrkowska 109-6 13470 G

GABINET fizyoterapii. Leczenie elektroterapią, ultradźwiękami i inne. Dr Włodzimierz Grigoriew, Kilińskiego 112, godzina 17-18 13943 G

LOKALE

POKÓJ z kuchnią w blokach zamienie na dwa pokoje z kuchnią, najchętniej bloki. Tel. 533-69 lub 325-57 14058 G

POKÓJ, kuchnia, w blokach - Plac Pokoju, zamienie na dwa pokoje, kuchnia w blokach. Tel. 387-97, w godz. 18-20

GDAŃSK - centrum, sa modna kawalerka (no we budownictwo) telefon - zamienie na podobną w Łodzi. Wiadomość Łódź, Srebrzyńska 95-14

SAMOCYKLE

TROJKOŁOWIEC „Velorex” sprzedam. Stan idealny. Piotrków Tryb. ul. Kwiatowa 24, tel. 24-50

SAMOCYKLE malolitrażowe „Lloyd” rok produkcji 1954 - sprzedam. Sienkiewicza 8 (garaż) od godziny 16 14097 G

„SYRENE” w dobrym stanie - sprzedam. Szolowska, Ozorków, Dzierżyńskiego 4 13716 G

CO? GDZIE? KIEDY?

„Telefon towarzyski” - (panorama) prod. USA doz. od lat 16, g. 10, 12, 15, 17, 30, 20

POLOŃSKA (Piotrkowska 67) „Viridiana” prod. doz. od lat 18, g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20

WISŁA (Tuwima nr 1) „Zabawa na sto dwa” prod. ang. doz. od lat 12, g. 10, 12, 14, 16, „Balada huzarska” prod. radz. doz. od lat 12, g. 18, 20

WOLNOŚĆ (Przybyszewskiego 16) „Tylko we dwoje” prod. ang. doz. od lat 16, g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20

KINA I KATEGORIE

KINO LDK (Traugutta 18) „Ziemia antyków” prod. węg. doz. od lat 16, g. 15 „Ostatni kurs” prod. pol. doz. od lat 16, g. 17, 30, 20

MUZA (Pabianicka 173) „Syn skazańca” prod. ang. doz. od lat 16, g. 15, 18, 20

STYLOWY (Kilińskiego 123) „Synowie i kochankowie” prod. ang. (panorama) doz. od lat 16, g. 15, 18, 20, 15

WŁOKNIARZ (Próchnicka 16) „Smak miodu” prod. ang. doz. od lat 18, g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20

ZACHETA (Zgierska 26) „Dziękczynna w hotelu” prod. USA, doz. od lat 16, g. 10-12, 30, 15, 17, 30, 20

KINA PREMIEROWE

BAŁTYK (Narusiewicza 20)

Jeszcze tylko kilka dni trwać będzie okazjna sprzedaż tkanin płaszczowych

PO CENACH OBNIŻONYCH od 40 do 60% w sklepie MHD Art. Włókienniczymi przy ul. Piotrkowskiej 98

Pod wskazanym adresem znajduje się szeroki asortyment tkanin wełnianych wysoko i niskoprocenowych w ładnych wzorach i kolorach w cenie od 70 do 280 zł za 1 metr. Wszyscy kupujący z pewnością znajdą dla siebie coś ładnego i taniego. Radzimy skorzystać z okazji! Personel sklepu czeka - zaprasza! 2488/t

WAŻNE TELEFONY

Pogot. Miłczyjny 07
 Pogot. Ratunkowe 09
 Nocna pomoc lekarska m. Łódź 444-44
 Kom. Miejska MO 899-22
 Kom. Ruchu Drogowego 516-62
 Pryw. Pogot. Dziel. 300-00
 Pryw. Pogot. Lek. 333-33

TEATR

TEATR NOWY (Włodkowskiego 15) g. 19.15 „Ten, który dotrzymuje słowa”
MALA SALA (Zachodnia nr 3) g. 20 „Dzika kaczką”
TEATR JARACZA (Jaracza 27) g. 19 „Orfeusz w wełnowej skórce”
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Oj, kobiety, kobiety!”
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 19.15 „Jasnie pan Nik”
OPERETKA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Zaczęło się w banku”
OPERA - nieczynna
TEATR ARLEKIN (Wólczańska 5) nieczynny
TEATR PINKO (Kopernika 16) g. 17.30 „Baśń o pięknej Parysyzdzie”
CYRK „POZNAŃ” (Plac Niepodległości) g. 18 & 20

Ork. PFL. Dyrygent - Jerzy Katiwicz. Solistka - Aysegul Sarica (Turcja). W programie: Szałowski - Uwertura. Liszt - Koncert fortepianowy A-dur, Beethoven - II Symfonia.

MUZEJA

MUZEUM HISTORII WŁÓKIENNICZWA (Sale wystawowe przy ul. Włodkowskiego 33) Wystawa: „Zdobycie tkanin zabytkowych”. - Czynna codziennie (prócz poniedziałków) w godz. od 10-18.
MUZEUM SZTUKI (Włodkowskiego 36). Czynne wtorek, czwartek, piątek, sobota, niedziela, godz. 9-15, nie dzieląc, 10-16, w poniedziałek muzeum nieczynne.
MUZEUM HISTORII WŁÓKIENNICZWA (ul. Piotrkowska 282). Wystawy: „Włókiennictwo w filatelistyce”, „Z dzieł Łodzi przemysłowej”, „Wynalazczość pracowniczka w przemyśle włókienniczym” - czynne codziennie (prócz poniedziałków) od godz. 11-18.
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIICZNE (Pl. Wolności 14) Wystawa „Ziemia leczyca i sieradzka w Tysiącleciu Państwa Polskiego” - poniedziałki - nieczynne, wtorki, środy, czwartki i soboty od g. 10-16, w piątek wstęp wolny g. 12-18, niedziela g. 13-17.

MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) czynne we wtorek i czwartki godz. 11-18, w środy i piątki godz. 10-17 oraz w soboty godz. 10-15. W poniedziałki i dni poświąteczne muzeum nieczynne.
MUZEUM PRZYRODNICZE (Park Sienkiewicza) czynne w dni powszednie (z wyjątkiem poniedziałków) od godz. 10-17, w niedziele i święta od 10-14.
WYSTAWY
MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY (Moniuszki 4a) - Wystawa plakatu międzynarodowego, czynna codziennie od 10-18.
MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13). Wystawy: „Broń i pamiątki powstańców z 1863 r.” i „Dawna Łódź w fotografii”. Czynne w godzinach otwarcia muzeum.
SALON FOTOGRAFII LTF (A. Struga 2) Wystawa Edwarda Czapińskiego pt. „Krajobraz polskiej fotografii kolorowej”. Czynna codziennie od g. 13-18 (prócz poniedziałków) * * * * *
ZOO - czynna g. 9-18. * * * * *
PALMARNIA - czynna od g. 10 do 18 (prócz poniedziałków)

KINA

KINO PREMIEROWE

KONCERTY
FILHARMONIA (Narusiewicza 20) godz. 18 Koncert symfoniczny

TYDZIEŃ W TV

SOBOTA = 5 BM.

8.55 - Program dla szkół (kl. VI) z cyklu: „Poznaj swój kraj”. „Od Bałtyku do Tair” - geografia (W). 10.30 - „Legenda o miłości” - film fab. prod. CSRS-Bulg. (Kat.). 12.20 - Przerwa. 16.50 - Łódzkie wiad. dnia (L). 16.40 - Wład. dziennika TV (W). 16.45 - Film dla dzieci: „Cesarzski słownik” (W). 18.00 - Wszelchnia TV: „Dekoracja” (W). 18.35 - „Winobranie” - montaż rymowanych wierszy i tańca (Bukareszt - Kat.). 19.10 - Sprawozdanie z mistrzostw Europy w koszykówce mężczyzn; Polska - ZSRR (Wrocław). 19.50 - „Dobranoc” (W). 20.00 - Dziennik TV (W). 20.30 - Sprawozdanie sportowe (W). 21.40 - „Pegaz” (W). 22.20 - Wład. dziennika TV (W). 22.30 - Program rozrywkowy: „Rymy, rymy i nastroje” (L. ogólnop.).

NIEDZIELA = 6 BM.

8.55 - Program dnia (L). 10.00 - „TV kurs rolniczy” (L). 11.00 - Sprawozdanie ze Spartakiady Armii Zaprzężalniczych - finał boksu (L. - na Interwizję). 13.30 - Film krótkometrażowy (L). 14.50 - Program muzyczny: „Dawne szczyty” - muzyka wędrownika w minionie epoki (Pozn.). 14.30 - „Przygody dziwnego psa Hucklberry” - film serjyn (Katowice). 15.00 - Niedzielnia Biesiada (W). 15.45 - „Gawędy wilków morskich” (Gd.). 16.05 - Dla dzieci: Teatrzyk „Violin” i film krótkom. (W). 16.55 - „Oświadczenie” - humoreska Czechowa (Kat.). 17.25 - „Parada kłamek i błagierów” - teleturniej (Kat.). 18.30 - Sprawozdanie z międzynarodowego spotkania lekkoatletów Polska - NRF (W. - Interw.). 20.15 - „Dobranoc” (W). 20.25 - Dziennik TV i wyniki „Toto-Lotka” (W). 20.55 - Kwadrans recenzenta (W). 21.10 - „Kuchenne schody” - film fab. prod. franc. (od lat 16) (W). 22.40 - Wład. sportowe i wyniki Totalizatora (W).

PONIEDZIAŁEK = 7 BM.

10.55 - Program dla szkół (kl. X): „Sen noży letniej” - W. Szekspira (W). 11.35 - Przerwa. 14.35 - Transmisja z Genewy - telstar. 14.45 - Przerwa. 16.50 - Łódzkie wiad. dnia (L). 17.00 - Wład. dziennika TV (W). 17.05 - Program dla dzieci: 1) „A co dalej?”, 2) „Szymon i Kubus” (W). 17.40 - Film „Powrót Robin Hooda” (W). 18.10 - Program publicyst. TV Szczecin (Pozn.). 18.40 - „Kino Krótkich Filmów” (W). 19.10 - Sprawozdanie z mistrzostw Europy w koszykówce mężczyzn. Mecz Polska - Francja (Wrocław). 19.50 - „Dobranoc” (W). 20.00 - Dziennik TV (W). 20.30 - Teatr TV: „Kordian” - dramat J. Słowackiego (W). 21.45 - Wład. dziennika TV (W). 21.50 - „Lupu-cupu” (L).

WTOREK = 8 BM.

16.50 - Łódzkie wiad. dnia (L). 17.00 - Wład. dziennika TV (W). 17.05 - Program wiejski: „Eksperyment szamotulski” (Pozn.). 17.35 - „I Dywizja wczoraj i dziś” (W). 18.00 - Program dla dzieci: 1) „Zrobimy to sami”, 2) „Wyprawy TV Przyjaciół” (W). 18.35 - „Dwie Dorotki” film (W). 18.55 - „Podróż po świecie” - NRD - film (W). 19.10 - „Sen noży letniej” - W. Szekspira (W). 19.50 - „Dobranoc” (W). 20.00 - Dziennik TV (W). 20.30 - „Wielokropki” - tygodniowy mag. akt. satyrycznych (W). 20.45 - Nauka tańca towarzyskiego (Kr.). 21.15 - „Nieboszyk Jacques Serley” - film z serii „Inspektor Leclerc” (W). 21.45 - PKF (W). 21.55 - „Różeczek” - program public. (Kat.). 22.25 - Wład. dziennika TV (W).

ŚRODA = 9 BM.

8.55 - Dla szkół - fizyka (kl. VI): „O siłach i ich miarzeniu” (W). 10.30 - „Rashomon” - film fab. prod. jap. (Kat.). 11.55 - Przerwa. 16.50 - Łódzkie wiad. dnia (L). 17.00 - Wład. dziennika TV (W). 17.05 - Dla dzieci: „Twa kieszka” (W). 17.50 - Magazyn postępu technicznego (Kat.). 18.25 - „Inkubator rzeczy cennej” z cyklu „Na zdrowie” (W). 18.40 - Wszelchnia TV: „Wielka wygrana” (W). 19.10 - „Nie tylko dla pań” (W). 19.50 - „Dobranoc” (W). 20.00 - Dziennik TV (W). 20.30 - Film krótkom. (W). 20.40 - „Światowid” (W). 21.10 - „Rashomon” - film fab. prod. jap. (Kat.). 22.35 - Wład. dziennika TV (W).

CZWARTEK = 10 BM.

10.55 - Dla szkół - język polski: „Spotkanie z Seweryną Szmaglewską” (W). 11.25 - Przerwa. 16.20 - Łódzkie wiad. dnia (L). 16.30 - Wystawa gospodarki krajowej - reportaż (Moskwa). 17.00 - Wład. dziennika TV (W). 17.05 - Dla dzieci: „Dla każdego coś miłego” (W). 17.55 - „Ciekawostki matematyczne” (Wr.). 18.15 - „Spotkanie z przyrodą” - progr. filmowy (W). 18.45 - „Paryskie Variete” - film (W). 19.15 - „Zaczęło się od malwy” (W). 19.45 - „Dobranoc” (W). 20.00 - Dziennik TV (W). 20.30 - PKF (W). 20.40 - „Synteza wielkiej mody” (W). 21.10 - Magazyn muzyczny (W). 21.40 - Film z serii „Inspektor Leclerc” (W). 22.10 - Wład. dziennika TV (W).

PIĄTEK = 11 BM.

10.55 - Dla szkół (kl. II): „Rzeczka i las” (L). 11.10 - Przerwa. 16.50 - Łódzkie wiad. dnia (L). 17.00 - Wład. dziennika TV (W). 17.05 - Filmy dla dzieci (W). 17.45 - Program tygodnia (W). 18.15 - „Wielokropki” - tyg. akt. satyrycznych (W). 18.35 - Wszelchnia TV: „W kręgu Medycusów” (W). 19.10 - Sprawozdanie z mistrzostw Europy w koszykówce mężczyzn. Mecz Polska - CSRS (Wrocław). 19.50 - „Dobranoc” (W). 20.00 - Dziennik TV (W). 20.30 - Program public. (W). 21.05 - Z cyklu: „XX lat żołnierskiej pieśni” - występ zespołu estradowego Marynarki Wojennej (W). 22.05 - Wład. dziennika TV (W).

SPORT * SPORT * SPORT * SPORT * SPORT * SPORT * SPORT * SPORT

Polski wieczór w półfinałach Tylko Siodła wyeliminowany

Jak zwykle w turniejach indywidualnych bywa, półfinały były najciekawszym epizodem mistrzostw. Druga seria 20 walk, pełna była emocji i... dobrego boksu. Mimo jest stwierdzić, że w po ważnym stopniu przyczynili się do tego nasi reprezentanci.

Polacy odnieśli wczoraj wieczorem zwycięstwo i w niedzielną staną do finałowych pojedynków jako główny konkurent radzieckiego zespołu, który ma 7 finalistów.

Zaczęło się od zwycięstwa Wiatryka, który walczył z Felitzem (NRD). Polak w drugim starciu był co prawda liczony, ale w trzecim sędzia odstąpił jego rywala do narożnika za trzy napomnienia.

Chyba najlepszym z biało-czerwonych był Bendig. Wygrał on z ogromną przewagą punktową pojedynkę z Georgiem (Bulgaria), zwłaszcza w III rundzie demonstrując mistrzowską wręcz technikę.

Mniej podobał się Grudzień w walce z Koreszkiem Han Dzen Ho. Polak nie umiał sobie poradzić z odrobiną pozycją rywala, a w trzeciej rundzie wyraźnie osłabł, co było wyraźnym rezultatem „duszenia” wagi.

Grudzień pokonał Hajka, w równym stopniu silnego fizycznie, co słabego technicznie. Duży sukces odniósł Rybski wygrywając z Totem (Węgry). Kaczyński w wadze półśredniej miał po czątkowo spore trudności z opóźnieniem ataków Małego (CSRS), ale od pewnego czasu technicznie przewaga Polaka nie budziła

wątpliwości i jemu przyznano jednogłośnie zwycięstwo.

Przykrą niespodzianką sprawił nam Siodła, który został znokautowany już w II starciu walki z Agiejewem. Polak w pierwszej rundzie znalazł się w trudnej sytuacji i był blisko porażki, ale od niechczonego nokautu wyratował go gong. W drugiej rundzie Agiejew trafił celnie i Siodła został wyliczony.

W tej samej kategorii boksował Iodzanin Słomiński, który po dramatycznej walce wygrał z Himmerem (Węgry).

W wadze średniej rutyna Słowackiewicza zapewniła mu zwycięstwo nad wyjątkowo odpornym na ciosy Hen The Bin (Korea).

Gugiewicz w pierwszej rundzie trafił silnie Heura (NRD), ale po chwili do głosu doszedł pięściarz NRD. W drugim starciu Gugiewicz miał tak dużą przewagę, że sędzia odstąpił jego przeciwnika do narożnika.

WYNIKI TECHNICZNE

Waga musza Wiatrzyk (Polska) wygrał przez tko w III rundzie z Felitzem, Sorokin (ZSRR) pokonał Milecka (NRD). W. kogucia: Bendig (Polska) zwyciężył Georgie (Bulgaria), a Grigoriew (ZSRR) - Klenowitza (Węgry). W. półśrednia: Szczepański wypunktował Han Dzen Ho (KRLD) i Saffronow wygrał z Schultzem (NRD).

W. lekka: Grudzień (Polska) zwyciężył Hajka (CSRS). Jan iu Ok (KRLD) wygrał przez tko w III rundzie z Kubasowem (ZSRR). W. lekkopółśrednia: Rybski (Polska) pokonał Totha (Węgry). Da rakietiew (Bulgaria) zwyciężył Han Mu Nam (KRLD). W. półśrednia: Kaczyński (Polska) zwyciężył Małego (CSRS). Triepcza (ZSRR) wygrał z Micevem (Bulgaria). W. lekkopółśrednia: Agiejew (ZSRR) znokautował w II starciu Siodła (Polska), Słomiński (Polska) wygrał z Himmerem (Węgry).

W. średnia: Słowackiewicz (Polska) pokonał Hon Tho Bin (KRLD). Szumowski (ZSRR) zwyciężył Welewa (Bulgaria). W. półciężka: Liebmann (NRD) wypunktował Iwanowa (Bulgaria), Tyłsz (CSRS) znokautował w III rundzie Konopiewa (ZSRR). W. ciężka: Gugiewicz (Polska) zwyciężył w II rundzie Heura (NRD) - poddane przez sekundanta i Jemilianowowi (ZSRR) poddany został w I starciu Kopt (CSRS).

Siatkówka w TKKF Śródmieście

TKKF Ognisko Śródmieście wznawia we wtorek, 8 października zajęcia dla zespołów siatkówki. Będą one prowadzone w sali III LO im. T. Kościuszki, Sienkiewicza 4a. W tym celu nastąpi zarządzenie terminy dla grupy mieszkiej, zaawansowanych siatkarzy (w godzinach 20-22), na środy - dla pań (także 20-22 godz.), a w soboty dla II grupy mieszkiej (godz. 18.15-20.15).

Zapisy przyjmowane są w sali III TPD przed rozpoczęciem zajęć.

SOBOTA, 5 PAŹDZIERNIKA

PROGRAM I

8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Piosenka dnia. 8.50 Rozmowy na tematy prawne. 9.00 Aud. dla klas III i IV „Muzykały szewczyki”. 9.20 II Koncert rozrywkowy. 10.00 Mówi Technika „Gdy instrument musi zamilknąć” - aud. 10.20 Muzyka. 11.00 Aud. dla klas VIII pt. „Przygoda Stasia”. 11.30 Koncert Wiedeńskiego Chóru Chłopięcego. 11.50 Aud. z cyklu: „Rodzice a dziecko”. 11.55 Komunikat o stanie wod. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 „Rolnicy kwadrans”. 12.30 Radioreklama. 13.00 Aud. dla klas III i IV „Baśń o rybaku i złotej rybce”. 13.20 (L) Koncert rozrywkowy. 14.00 „Niezapomniane stroniące” - zagadka. 14.30 Koncert solistów. 15.00 Wiadomości. 15.05 Informacje sportowe. 15.07 „Sportowy wieczór na start”. 15.25 „Mój program na antenie” - aud. 16.05 Z życia Związku Radzieckiego. 16.35 Program młodzieżowy „Ambicje i starty”. 17.00 Wiadomości. 17.05 Radiowy poradnik językowy. 17.20 Koncert muzyki popularnej. „Sobotnie

Radio

popołudnie”. 18.00 „Pod rozważę opinię”. 18.20 Korespondencja z zagranicy. 18.30 Radiowy kurs nauki języka francuskiego. 18.45 Kabarek reklamowy. 19.05 Wiadomości. 19.15 Transm. z Wrocławia mistrzostw Europy w koszykówce ZSRR - Polska. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.25 Wiadomości sportowe. 20.30 Transmisja międzynarodowego meczu lekkoatletycznego NRF - Polska. 21.45 „Podwieczorek przy mikrofonie”. 23.15 Ostatnie wiadomości. 23.30 Muzyka taneczna.

PROGRAM II

8.30 Wiadomości. 8.35 Muzyka baletowa. 9.20 Rezerwa PI. 9.45 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego. 10.00 Koncert radzieckich piosenek. 10.40 „Przedmłoty” opow. 11.00 Koncert Chopinowski. 11.30 Fragmenty suit rozrywkowych. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Aud. 12.30 Muzyka taneczna.

Zwycięstwem nad Hiszpanią rozpoczęli Polacy mistrzostwa Europy w koszykówce

Wczoraj rozpoczęły się we Wrocławiu mistrzostwa Europy w koszykówce. Uroczystego otwarcia dokonał minister spraw zagranicznych Adam Rapacki.

W inauguracyjnym meczu wice mistrz świata Jugosławia pokonała Holendrów 107:62 (48:35). Koszykarze Jugosławii zademonstrowali grę w najlepszym wydaniu. Drugi mecz przyniósł ogromną niespodziankę. Zaliczana od wielu lat do światowej czołówek Francja przegrała zdecydowanie z NRD 49:63 (24:35).

Związek Radziecki, jak było to do przewidzenia, bez większego trudu pokonał Finlandię 75:53 (38:23).

Po sensacyjnej, pełnej napięcia walce, Włosi wygrali z Węgrami 74:71. Stało się to dopiero po dogrywkach. W normalnym czasie mecz zakończył się remisowo 55:55, pierwsza dogrywka nie przyniosła rezultatu (62:62), w następnej obydwaj zespoły zdobyły po 4 punkty i w trzeciej Włosi okazali się skuteczniejszymi strzelcami.

Bulgaria pokonała Izrael 79:58 (37:30).

Bulgaria i Izrael, to drużyny, z którymi tuż przed mistrzostwami wygrała pewnie reprezentacja Polski. Spotkanie nie było specjalnie ciekawe i stało na Bre dnim poziomie. Zwycięstwo Bułgarii, w której składzie najlepiej grał Sawow, Mircew i Radew, jest w pełni zasłużone. Po słabszej pierwszej połowie w drugiej części meczu Bułgarzy panowali już niepodzielnie na boisku.

Polska - Hiszpania 79:76

Polscy koszykarze w swym pierwszym meczu odnieśli zwycięstwo nad Hiszpanią 79:76 (44:25). Pierwsza połowa spotkania nie za powiadała tak niesłychanie denerwującej i ciężkiej walce w drugiej części meczu. Hiszpanie okazali się niezwykle groźnym przeciwnikiem i z pewnością odegrała w turnieju dużą rolę.

Punkty dla zespołu polskiego zdobyli: Likso - 18, Wichowski i Łopata po 15, Dregier - 12, Sitkowski - 10, Olejniczak - 7, Frekiewicz - 1. Poza tym w sepol polskim grał: Prostkoński, Arent, Langiewicz, Piskun i Narowski. Dla Hiszpanów najwięcej punktów uzyskali: Buscato - 14, Sainz - 12, Rodriguez - 11, Martinez - 10, Monsalve - 8.

Niespodziewanie zakończył się przedostatni mecz pierwszego dnia mistrzostw Europy w koszykówce. Reprezentacja Rumunii pokonała Czechosłowację 56:55 (24:26).

Matysik może grać przeciw RKS Raków

Matysik, ukarany dwutygodniową dyskwalifikacją za przewinięcia na meczu w Bydgoszczy, został ulaskawiony po odbyciu połowy kary. Taką decyzję powziął WGD PZPN na ostatnim swym posiedzeniu.

Władze polskiego piłkarstwa zaakceptowały propozycję Górnik Zabrze rozegrania trzeciego meczu z FC Austria w Wiedniu w dniu 3 października. Aż do terminu spotkania zabraną przebywać będą w stolicy Austrii.

Co się tyczy GKS Zagłębie, postanowiono, iż z Olimpiaków Ateny sosenowiczanie rozegrają mecz również w Wiedniu w dniu 23 bm.

Lisowska i Czerwiński najlepsi w pucharze „Expressu”

Pierwszy w obecnym sezonie turniej klasyfikacyjny, tenisa stołowego o puchar AZS i „Expressu” wykaźał dobry poziom zawodników i zawodniczek. Większość uczestników przeszła na nowoczesny styl gry.

W konkurencji żeńskiej najlepszą okazała się Lisowska (AZS), która w finale pokonała Losiak (LKS) 3:0. W konkurencji męskiej pierwsze miejsce zajął Czerwiński (Start), który pokonał w finale Grzanek (Start Pab.) 3:1. Zdobywcą trzeciego miejsca jest Gargaczynski, który wygrał z A. Domiczem 3:1.

Dzisiejsze imprezy sportowe

LEKKOATLETYKA. Łódź - Lublin mecz międzyokreagowy godz. 15.30 stadion AZS, ul. Lumumy by 22.

ZAPASY. LKS-Boruta (Zgierz) kl. A godz. 18 ul. Lipowa 49.

TENIS. MKT - Olsza (Kraków) dziesięcym mistrzostwo Polski godz. 14 na kortach w Parku Poniatowskiego.

SIATKÓWKA. Mistrzostwo juniorów Widzew - Start godz. 16 Armii Czerwonej 80. Od godz. 15.30 w sali Startu ul. Teresy 56 MKS Bałuty - PTC i Start II - Spolem.

HIPPKA. Zawody o Memoriał M. Szczyńskiego, godz. 15.30 w Luźmierzu.

TENIS STÓŁOWY. Klasa okręgowa. Widzew - Sierkiewska godz. 17.30, Nieciarniana 2-6, w Pałaciku Włóknarz (Pab.) - Łączność godz. 17. Marchlewskiego 1.

Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego nr 1 organizuje dziś w Zgierzcu o godzinie 15. z okazji 70-lecia Zw. Zaw. Prac. Budownictwa, zawody sztućceł pracowników przedsiębiorstwa.

☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

PATRICK QUENTIN (57)



Tłum.: IZABELA DAMBSKA

- O, zapewniam pana, że to bardzo prosty Trzeba tylko...

Nie dokończył, gdyż w tej samej chwili wszedł kapitan Green, a za nim jeszcze dwu policjantów. Prawie tuż po nich zjawili się w drzwiach doktor Moreno, obie siostry, Brush i Fogarty, Warren i John Clarke. Kapitan Green patrzył na nas szeroko otwartymi oczami, jak gdybyśmy specjalnie dla niego przygotowywali dowód, że cały świat raptem zwariował.

- Co tu się dzieje? - zawołał. - Co wy, u licha, robicie z tym kaptanem bezczyststwa?

Doktor Lenz poklepał Geddessa po ramieniu. - Pan Geddess i pan Duluth twierdzą, że

rozwiązali pańską zagadkę kryminalną, kaptanie - powiedział. - Ja ze swej strony dołożyłem także wdowi grosz w postaci tego małego eksperymentu.

Dyrektor jeszcze nie skończył, kiedy ja mimo woli spojrziałem na Anglika. Zauważyłem z przerażeniem, że straszliwie zblił, oczy stały się szklane. Takie objawy poprzedzały zwykle atak.

- Uwaga! Geddess! - zawołałem przejmującym głosem. Mięśnie twarzy skurczyły mi się nagle, a ciało zeszytowało pod wianami kaptana. Ledwo zdążyłem podbiec, runął jak długi na ziemię.

Cały personel przystąpił natychmiast do działania. Warren i doktor Moreno podnieśli z ziemi nieprzytomnego Anglika i przenieśli do małego pokoiku zabiegowego, do którego wchodziło się jedynie przez gabinet doktora Lenza. Z ogromną ostrożnością układali Geddessa na skórzaney koczecie. Nigdy jeszcze nie widziałem, żeby dyrektor był taki zaniepokojony.

- Proszę się odsunąć - rozkazał nam - a wy, Warren otwórzcie okno. Niebawem przyjdzie do przytomności. Tylko świeże powietrze - i spokój!

- Czy nie każe pan, panie doktorze, zdjąć mu kaptana? - spytałem.

- Nie, nie... nie trzeba - odpowiedział Lenz, badając puls Anglika. - W takich okolicznościach, jak teraz, mogłoby mu to tylko zaszkodzić.

Znowu przeszliśmy wszyscy do gabinetu dyrektora.

Kapitan Green przyglądał się wydarzeniom z głębokim zaciekawieniem laika, postawione nagle w obliczu niezwykłego fenomenu medycznego. Zaczął następnie zadawać dyrektorowi różne pytania, na które ten odpowiadał zwięźle, wyjaśniając istotę narko- i katapultej i ubolewając, że lekomyślnie użył Geddessa jako obiektu swego pokazu.

- Na swoje usprawiedliwienie wspomnę jedynie, że, moim zdaniem, ta demonstracja rzeczywiście jest bardzo ważna i może pomóc do rozwiązania zagadki kryminalnej.

Następnie doktor Lenz zajął swe zwykłe miejsce za biurkiem. Uśmiechnął się trochę smutno do małej grupki personelu i policji.

- Mówiłem już państwu - zaczął - że panowie Geddess i Duluth wypracowali pewną teorię, którą pragnęli nam przedstawić. Niestety, pan Duluth będzie musiał teraz działać sam. Zanim jednak zacznie, chciałbym uprzedzić, że podobnie jak i państwo, nie mam pojęcia, co pan Duluth nam opowie, ani kogo oskarży. Nie wątpię jednak, że potrafi nas wszystkich zainteresować.

Dyrektor wyjął z futerału okulary, które powoli i starannie umieścił na nosie.

- Aha... i jeszcze jedno! - powiedział. - Ja także mam swoją małą teorię, która, jak sądzę, będzie mniej więcej zgodna z teorią pana Dulutha. Dotyczy ona pewnego mieszkańca naszego sanatorium. Poproszę więc

Warrena, żeby zszedł na dół i miał na niego oko.

Słowa dyrektora spotkały się z niemym zdumieniem i zaskobieniem obecnych. Lenz wyjął z szuflady mały arkusik papieru, na którym skreślił kilka słów i wręczył go Warrenowi.

- Chciałbym, żebyście dobrze pilnowali tej osoby, Warren - zarządził spokojnie i rzeczowo. - Gdyby doktor Stevens pytał was o coś, to pokażcie mu tę kartkę. Gdy zadzwonię, chciałbym, żebyście przyprawdzili tę osobę tutaj.

Warren rzucił okiem na kartkę i nie mógł powstrzymać lekkiego odruchu zdziwienia. Doktor Lenz uśmiechnął się, a po odejściu Warren'a zwrócił się do mnie uprzejmie:

- A teraz... panie Duluth... Bardzo proszę, niech pan zaczyna, jeżeli pan jest gotowy.

ROZDZIAŁ XXV

Chwilowa utrata współnika na razie trochę mnie zbiła z tropu. Ostatnie kilka minut przyniosło jednak lekkie odprężenie. Wzrok mój zatrzymał się przypadkiem na książce, która tak zainteresowała doktora Lenza. Jej tytuł: „Czarnoksiężstwo i medycyna”, natchnął mnie pewną myślą, myślą, która, podobnie jak słowo, będące kluczem do łamigłówek, uzmysłowiła mi właściwy wzór, w jaki trzeba było ułożyć poszczególne fragmenty.

(Dalszy ciąg nastąpi!)

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja - Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednio: Redaktor naczelny 325-64, Z-ca redaktora naczelnego 301-26, Sekretarz odpow. 204-75, Dział ekonomiczny 223-05, Dział miejski 222-33, 337-47, Dział woj. 1, „Panorama” 341-10, Dział sportowy 208-95, Dział kult. i Dział listów 343-80, NTU 303-04, (g. 10-12). Redakcja nocna 279-76, Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udzielać placówki „Ruch” i poczty. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.